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REEDE, 17.07

LAUPÄEV, 18.07

PÜHAPÄEV, 19.07

17.–19. juuli 

Kavastu simmanipäev

Luunja laadapäev

Spordipäev

Kavastu mõisapargis
Kodukohvikud, batuudid, lõbusad tegevused lastele
Simmanil mängib Mäeotsa kapell      Sündmus on tasuta!

Luunja jõesadamas

Suurejooneline laadamelu Luunja jõesadamas

Rahvamuusikat pakuvad Ants Järv ja Tõnu Tartes

Teadusteatri Kolm Põrsakest TEADUSSHOW
Sündmus on tasuta! 

Luunja roosiaias

Esinevad Tõnis Mägi, Ain Agan ja Kärt Johanson

Välikohvik, pilet 10 eurot

Luunja triatlon, Luunja jõesadamas

Luunja 
mõisapäevad

2026

17.00

10.00

20.00

11.00

Üldine teave Tarmo –  5615 7994

Laadateave Margit – 522 7457
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Vallavolikogu maikuu istungi kokkuvõte
Luunja vallavolikogu istung toimus 
27. mail Luunja vallamajas. 

Istungil osales 15 volikogu liiget. 
Istungi alguses lugesid Kaire Vahejõe 

ja Küllo Vään ette ja andsid üle arupäri-
mised vallavanem Annika Pajumaa- 
Murovile. 

Seejärel otsustas volikogu kinnitada 
istungi päevakorra. 

Esimese päevakorrapunktina oli istun-
gi kavas Põvvatu külas Linnaääre maa-
üksuse detailplaneeringu vastuvõtmine ja 
avaliku väljapaneku korraldamine. 

Kuulati planeeringute nõuniku 
Enelin Alteri ettekannet. Detailplanee-
ring on algatatud Luunja vallavolikogu 
28.08.2025 otsusega nr 1-3/18 „Põvvatu 
külas Linnaääre maaüksuse detailplanee-
ringu algatamine ja lähteseisukohtade 
kinnitamine“. Planeeringuala hõlmab 
Põvvatu külas Linnaääre maaüksust. Pla-
neeringuala pindala on ligikaudu 3,8 ha. 
Detailplaneeringu eesmärk on Linna-
ääre maaüksuse jagamine ja ehitusõiguse 
määramine elamumaa kruntidele elamu-
ehituse eesmärgil. Lisaks antakse detail-
planeeringuga lahendus planeeringuala 
haljastusele, heakorrale, juurdepääsule, 
parkimiskorraldusele ja tehnovõrkudega 
varustamisele. Planeeringualal kehtiva 
detailplaneeringuga moodustatakse 16 
elamumaa, üks transpordimaa ja üks üld-
kasutatava maa krunt. Kruntide joogivesi 
ja reovesi lahendatakse ühisveevärgi ja 
-kanalisatsioonivõrguga. Üldkasutatava 
maa krundile rajatakse avalik puhke- ja 
virgestusala, mille täpne lahendus an-
takse eraldi ehitusprojektiga ning krunt 
võõrandatakse tasuta Luunja vallale pä-
rast rajatiste väljaehitamist ja kasutusele-
võttu. 

Toimus hääletus ja võeti vastu otsus 
nr 1-3/18 „Põvvatu külas Linnaääre maa-
üksuse detailplaneeringu vastuvõtmine ja 
avaliku väljapaneku korraldamine“ (poolt 
15 volikogu liiget). 

Teise päevakorrapunktina oli istungi 
kavas Põvvatu külas Kivi maaüksuse 
detailplaneeringu vastuvõtmine ja ava-
liku väljapaneku korraldamine. 

Kuulati planeeringute nõuniku Ene-
lin Alteri ettekannet. Detailplaneering 
on algatatud Luunja vallavolikogu 

29.01.2026 otsusega nr 1-3/1 „Põvvatu 
külas Kivi maaüksuse detailplaneeringu 
algatamine ja lähteseisukohtade kinnita-
mine“. Planeeringuala hõlmab Põvvatu 
külas Kivi maaüksust. Planeeringuala 
pindala on ligikaudu 3,1  ha. Detail-
planeeringu eesmärk on Kivi maaüksuse 
jagamine ja ehitusõiguse määramine 
elamumaa kruntidele elamuehituse ees-
märgil. Lisaks antakse detailplaneerin-
guga lahendus planeeringuala haljas-
tusele, tehnovõrkudega varustamisele, 
heakorrale, juurdepääsule ja parkimis-
korraldusele. Detailplaneeringuga moo-
dustatakse 17 elamumaa ja üks trans-
pordimaa krunt. Kruntide joogivesi ja 
reovesi lahendatakse ühisveevärgi ja 
-kanalisatsioonivõrguga. 

Toimus hääletus ja võeti vastu otsus 
nr 1-3/19 „Põvvatu külas Kivi maaüksuse 
detailplaneeringu vastuvõtmine ja ava-
liku väljapaneku korraldamine“ (poolt 
14 volikogu liiget ja üks volikogu liige 
erapooletu). 

Kolmanda päevakorrapunktina oli is-
tungi kavas Põvvatu külas Pihlapuu 
maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja avaliku väljapaneku 
korraldamine. 

Kuulati planeeringute nõuniku 
Enelin Alteri ettekannet. Detailplanee-
ring on algatatud Luunja vallavolikogu 
28.08.2025 otsusega nr 1-3/20 „Põvvatu 
külas Pihlapuu maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu algatamine ja lähte-
seisukohtade kinnitamine“. Planeeringu-
ala hõlmab Põvvatu külas Pihlapuu, 
22254 Põvvatu-Sahkapuu tee T1 ning 
osaliselt 45 Tartu-Räpina-Värska tee, 
22254 Põvvatu-Sahkapuu tee, 4320258 
Põdra tee ja Väike-Rehemäe maa-
üksuseid. Planeeringuala pindala on 
ligikaudu 2,4 ha. Planeeringualal kehtiv 
detailplaneering puudub. Detailplanee-
ringu eesmärk on Pihlapuu maaüksuse 
jagamine ja ehitusõiguse määramine äri-
ja/või tootmisotstarbeliste hoonete püsti-
tamise eesmärgil. Lisaks antakse detail-
planeeringuga lahendus planeeringuala 
haljastusele, heakorrale, juurdepääsule, 
parkimiskorraldusele ja tehnovõrkudega 
varustamisele. Detailplaneeringuga 
moodustatakse kolm äri- ja tootmismaa 
ning kolm transpordimaa krunti. Äri- ja 
tootmismaa kruntidele määratakse järg-

mine ehitusõigus: hoonete suurim luba-
tud arv maa-alal kolm, hoonete suurim 
lubatud ehitisealune pind 890–1295 m2 

olenevalt krundi pindalast, hoonete 
maksimaalne lubatud kõrgus kuni 12 m. 
Riigitee poolsed hoone fassaadid peavad 
olema esinduslikud. Hoonemahud pea-
vad olema liigendatud, vältides mono-
toonset seinapinda. Parkimine lahen-
datakse krundisiseselt. Kruntide joogivesi 
ja reovesi lahendatakse ühisveevärgi ja 
-kanalisatsioonivõrguga. Transpordimaa 
kruntidele ehitusõigust ei määrata, krun-
did võõrandatakse tasuta Luunja vallale 
või Transpordiametile pärast rajatiste 
väljaehitamist ja kasutuselevõttu. 

Toimus hääletus ja võeti vastu otsus 
nr 1-3/20 „Põvvatu külas Pihlapuu maa-
üksuse ja lähiala detailplaneeringu vastu-
võtmine ja avaliku väljapaneku korralda-
mine“ (poolt 15 volikogu liiget). 

Neljanda päevakorrapunktina oli istungi 
kavas Luunja alevikus Koolimaja kinnistu 
detailplaneeringu kehtetuks tunnista-
mine. 

Kuulati planeeringute nõuniku Enelin 
Alteri ettekannet. Luunja vallavolikogu 
19. aprilli 2007 otsusega nr 6–7 on 
kehtestatud Luunja alevikus Koolimaja 
kinnistu detailplaneering. Planeeringu-
ala hõlmab Puiestee tn 28 maaüksust 
pindalaga 31 246 m2. Detailplaneeringu 
eesmärk on Puiestee tn 28 maaüksuse 
maakasutus-, ehitus- ja keskkonna-
tingimuste määramine, liikluskorralduse 
ning tehnovõrkude lahendamine. Pla-
neerimisseaduse § 140 lõike 6 kohaselt 
tunnistab detailplaneeringu kehtetuks 
kohaliku omavalitsuse volikogu. Pla-
neerimisseaduse § 140 lõike 1 punkti 2 
kohaselt võib detailplaneeringu tunnis-
tada kehtetuks, kui planeeritava kinnistu 
omanik soovib planeeringu elluviimisest 
loobuda. Kinnisasja omanik Luunja 
vald soovib planeeringu elluviimisest 
loobuda. 

Toimus hääletus ja võeti vastu otsus 
nr 1-3/21 „Luunja alevikus Koolimaja 
kinnistu detailplaneeringu kehtetuks 
tunnistamine“ (poolt 15 volikogu liiget). 

Viienda päevakorrapunktina oli istungi 
kavas vallavanema vastamine arupäri-
misele eelmise volikogu koosseisu voli-
kogu esimehe osas. Vastus on leitav: 
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https://adr.novian.ee/luunja_vald/do-
kument/7437907. 

Arupärimistele vastamise järel esines 
lisasõnavõtuga arupärimise esitaja Chris 
Laas. 

Volikogu istungi viimaseks päevakorra-
punktiks oli infopunkt, kus vallavanem 
Annika Pajumaa-Murov andis ülevaate 
viimase kuu jooksul toimunust ja ees-
seisvast. 

6. juunil toimub Luunjas väga olulise 
sündmusena suure osavõtjate arvuga 
lastelaulupidu. Vallas tähistati erinevate 
sündmustega valla 35. sünnipäeva. 

Sadama pubi Luunjas on oma tege-
vuse lõpetanud ja välja on kuulutatud 
hange uue toitlustusteenuse pakkuja 
leidmiseks. 

Luunja puhkealal Emajõe ääres on 
valminud kalastusplatvorm. 

Valla kriisimeeskonna tööst ja 
30. mail toimuvast elanikkonnakaitse ja 
laste turvalisuse päevast. 

Kooli toitlustusteenuse eelmine 
lepinguperiood on lõppemas. Toimus 
hange teenusepakkuja leidmiseks. 
Hanketulemus on selgunud ning hanke 
võitis teenusepakkuja, kes ka seni koolis 
toitlustamisteenust pakkus. 

Vallal on tarvis korraldada hange 
koolibussi teenuse pakkuja leidmiseks 
järgmisest õppeaastast. Praegu on kooli-
bussi hange veel ootel, kuna teenuse 
maht, busside sõiduajad jne sõltuvad 
koolipäeva algusajast, mis seni ei ole veel 
otsustatud. 

Luunja vallamajas asub alates 1. juu-
nist ametisse uus vallasekretär.

Järgmine Luunja vallavolikogu istung 
toimub 18. juunil. 

Kaimo Keerdo
 vallavolikogu esimees

Tööd alustas uus 
vallasekretär
1. juunil alustas Luunja vallasekretärina 
tööd Elen Heidok. Elenil on Tartu Üli-
kooli magistrikraad õigusteaduses. Vara-
semalt on ta töötanud kohtusüsteemis, 
kohalikes omavalitsustes vallasekretärina 
ning Riigi Kaitseinvesteeringute Kes-
kuses. Vallasekretäri töö ja kohaliku oma-
valitsuse korraldus on talle tuttavad, kuna 
ta on selles valdkonnas töötanud aastaid, 
sealhulgas Kanepi ja Kastre vallas.

Lisaks tööle on Elen Naiskodukaitse 
Tartu ringkonna akadeemilise jaoskonna 
aktiivne liige, aidates korraldada toitlus-
tamist ja osaledes militaarvõistlustel.

Edukat sisseelamist! 

Kodu Uudised

Asbesti sisaldava eterniidi tasuta üleandmise 
võimalus Luunja valla elanikele
Luunja valla elanikud saavad 13.–26. juuli 2026 anda asbestijäätmeid (eter-
niiti) tasuta üle Aardlapalu ümberlaadimisjaamas (Aardlapalu prügila). 

Tasuta saab üle anda kuni 2 tonni eterniiti ühe kinnistu kohta. Suuremate koguste 
puhul tuleb 2 tonni ületava osa eest tasuda kohapeal vastavalt hinnakirjale. 

Eelnev registreerumine on kohustuslik. Tasuta üleandmiseks tuleb täita 
asbestijäätmete üleandmise taotlus Luunja valla SPOKU keskkonnas. Regist-
reerimine on avatud 15. juunist kuni 9. juulini 2026 või kuni eeldatava mahu 
täitumiseni (kokku 53 tonni). 

Jäätmete üleandmisel tuleb esitada isikut tõendav dokument (või volitus koos 
dokumendiga). Jäätmete transport ja mahalaadimine tuleb korraldada jäätmete 
üleandjal endal. Kohapeal tuleb järgida töötajate juhiseid ja ohutusnõudeid. 

Aardlapalu ümberlaadimisjaamas võetakse eterniiti vastu E–P kella-
aegadel 10.00–18.00.  Vajadusel saab lisainfot keskkonnanõunikult. 
E-post aile.kureoja@luunja.ee või tel 5912 3722.

Aile Kureoja, keskkonnanõunik

Hea Luunja vallas toimuvate ürituste korraldaja!
Luunja valla kodulehele on lisandunud Kultuurikava 
sündmuste kalender, kuhu saavad sündmusi lisada 
kõik korraldajad – külaseltsid, kogukonnad, asutused, 
spordiklubid, ettevõtted ja teised piirkonnas 
tegutsevad ürituste korraldajad.

Sündmuste lisamine kalendrisse on TASUTA.
Kalendrisse sisestatud sündmused kuvatakse automaatselt 

ka Luunja valla kodulehe esilehel, aidates jõuda suurema hulga 
huvilisteni ning suurendades sündmuste nähtavust.

Kutsume kõiki korraldajaid uut võimalust aktiivselt kasu-
tama ning lisama oma sündmused Kultuurikava kalendrisse.

Sündmuste lisamisest toimus 9. juunil infotund, kus tut-
vustati süsteemi võimalusi ja sündmuste sisestamise protsessi. 
Infotund salvestati ning seda on võimalik järele vaadata neil, 
kellel ei olnud võimalik otseülekandes osaleda.

Ootame kõiki korraldajaid uut kalendrit kasutama, et 
Luunja vallas toimuvad sündmused oleksid ühest kohast 
mugavalt leitavad.

Luunja vald ja Kultuurikava

https://luunja.ee/
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5. mai 2026 Luunja vallavalitsuse 
istungil
– Otsustati lõpetada munitsipaalelu-

ruumi üürileping üürniku surma tõttu.
– Väljastati ehitusload Kakumetsa külas 

Ristimetsa tee L2, Ristimetsa tee 2, 
Ristimetsa tee 2a ja Ristimetsa tee 8 
maaüksustel veetorustiku ehitustööde 
teostamiseks ning Põvvatu külas 
Kingu maaüksusel päikeseelektrijaama 
püstitamiseks.

– Väljastati projekteerimistingimused 
Kõivu külas Kure maaüksusel üksik-
elamu ehitusprojekti koostamiseks 
ning kinnitati projekteerimistingi-
mused Kõivu külas Rähni maaüksusel 
majandushoone ehitusõiguse määra-
miseks ning projekteerimistingi-
mused, täpsustades Luunja valla-
volikogu 16.04.2004 otsusega nr 4-2.2 
kehtestatud Muri külas Lõvi maa-
üksuse detailplaneeringuga kavan-
datud reoveepuhasti asukohta ja seda 
teenindava taristu tehnilist lahendust.

– Muudeti Luunja vallavalitsuse 
10.04.2026 korraldusega nr 2-4/113 
moodustatud hajaasustuse programmi 
2026. aasta taotluste hindamise läbi-
viimise komisjoni, kus asendati endine 
järelevalvespetsialist majandusosa-
konna juhataja Tõnu Muruga.

– Nimetati MTÜ-sse Tartumaa Arendus-
selts Luunja valla esindajaks valla-
vanem Annika Pajumaa-Murov.

12. mai 2026 Luunja vallavalitsuse 
istungil
– Otsustati maksta ühekordset toetust 

küttepuude ostukulude osaliseks hüvi-
tamiseks summas 300 eurot.

– Otsustati lõpetada koduteenuse osu-
tamine seoses teenuse saaja surmaga. 

– Väljastati ehitusload Kavastu külas 
Parve tee maaüksusel ja Emajõe vee-
kogul parve pealesõidukai, paadi-
slipi, parve pealesõidurambi ja parkla 
ehitustööde teostamiseks, Luunja 
alevikus Peru tee, Kopli tänava ja 
Pronkshobu tänava maaüksustel kaug-
küttetorustiku ehitustööde teostami-
seks ning Muri külas Väljaotsa tee 11 
maaüksusel üksikelamu püstitamiseks. 

– Väljastati kasutusload Lohkva külas 
22252 Lohkva-Kabina-Vanamõisa tee 
T1, Sinilinnu tee ja Sinilinnu tee L1 
maaüksustel rajatud teede ja Luunja 

alevikus Peru põik 1 maaüksusel 
püstitatud kauplusehoone kasutusele 
võtmiseks.

– Kehtestati Põvvatu külas Uue-Kingu 
maaüksuse detailplaneering.

– Kinnitati riigihanke „Toitlustamis-
teenuse osutaja leidmine Luunja 
Keskkoolile“ tulemused. Kuna han-
kes esitati kaks võrdset pakkumust, 
siis vastavalt hankedokumentidele 
selgitati edukas pakkuja liisuheitmise 
teel. Liisuheitmise tulemusena osutus 
edukaks pakkujaks OÜ P. Dussmann 
Eesti.

– Muudeti Luunja vallavalitsuse 
26.06.2024 korraldusega nr 2-4/223 
kinnitatud hajaasustuse program-
mist 2024. a eraldatud toetuse saajate 
ja mittesaajate nimekirja, kuna üks 
toetuse saaja on teatanud, et loobub 
kahest projektist.

19. mai 2026 Luunja vallavalitsuse 
istungil
– Määrati täisealisele isikule hooldaja 

ning hooldajatoetus.
– Otsustati maksta ühekordset sotsiaal-

toetust.
– Otsustati osutada isikule koduteenust. 

Teenust osutatakse hoolduskava alusel.
– Otsustati hüvitada lapse loovteraapias 

osalemine. 
– Lõpetati seoses isiku surmaga väljas-

pool kodu osutatava ööpäevaringse 
üldhooldusteenuse kulude tasumine.

– Kinnitati riigihanke „Luunja valla 
koostamisel oleva üldplaneeringu ja 
keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise konsultatsiooniteenuse tellimine“ 
tulemused. Kokku esitati hankes 
kaks pakkumust, edukaks tunnistati 
OÜ Kobras poolt esitatud madalaim 
pakkumus summas 78  300  eurot, 
millele lisandub käibemaks. 

– Kinnitati riigihanke „Valgustatud jalg-
ja jalgrattatee rajamine Luunja vallas 
Lohkva ja Veibri külas“ tulemused. 
Hankes osales kokku üheksa pakku-
jat, pakkumused esitati vahemikus 
1 039 000 kuni 1 422 745,68 eurot. 
Parima pakkumuse esitas OÜ Maveter. 

– Nõustuti isikliku kasutusõiguse sead-
misega AS-i Tartu Veevärk kasuks 
Luunja vallale kuuluvale kinnisasjale 
Puupilli tee L1, Lohkva küla. Isiklik 
kasutusõigus seatakse vee- ja reovee-

kanalisatsioonitorustike omamiseks ja 
kasutamiseks ning kõigi tööde teosta-
miseks, mis on vajalikud tehnorajatiste 
korrashoiuks, ümberehitamiseks ja 
likvideerimiseks. Isiklik kasutusõigus 
seatakse tasuta ja tähtajatuna.

– Anti nõusolek MTÜ-le Kavastu Maa-
naiste Selts üritustesarja „Kantsi kõrtsi 
toidud“ korraldamiseks.

– Seoses Luunja vallavalitsuse ja OÜ Ro-
heline Agro vahelisest lepingust tule-
nevate kohustuste täitmisega otsustati 
lõpetada Luunja valla hüpoteegid ning 
anda nõusolek nende kustutamiseks 
järgmistel kinnistutel: Haldja tee 42, 
Haldja tee 40, Haldja tee 38, Haldja tee 
36, Haldja tee 34 ja Haldja tee 32.

– Võeti vastu määrus „Luunja valla tun-
nustamise kord“. 

– Otsustati maksta välja K. E. Söödi 
lasteluule aastaauhind summas 
2092  eurot luuletaja Ilmar Trullile 
2025. aastal ilmunud parima laste-
luuleraamatu „Veidi veidrad veised“ 
eest ning K. E. Söödi lasteluuleraa-
matu kunstnikupreemia 2025. aastal 
ilmunud parima lasteluuleraamatu 
kunstnikule Ilmar Trullile 1569 eurot. 

26. mai 2026 Luunja vallavalitsuse 
istungil
– Väljastati ehitusload Kakumetsa kü-

las ja Põvvatu külas sõidu- ja kõnnitee, 
veetorustiku, kanalisatsioonitorustiku 
ja sademeveetorustiku ehitustööde 
teostamiseks; Kavastu külas Parve põik 
2 maaüksusel olemasoleva tootmis-
hoone laiendustööde teostamiseks; 
Luunja alevikus Kopli tn 6 maaüksu-
sel üksikelamu püstitamiseks; Luunja 
alevikus Kopli tn 8 maaüksusel üksik-
elamu püstitamiseks; Luunja alevikus 
Kopli tn 10 maaüksusel üksikelamu 
püstitamiseks; Luunja alevikus Pronks-
hobu tn 21 maaüksusel üksikelamu 
püstitamiseks ja Pilka külas Pilka tee 
27 maaüksusel puurkaevu rajamiseks. 

– Kinnitati Luunja valla mittetulun-
duslike ühenduste ühekordse toetuse 
summad 2026. aastaks. Toetus mää-
rati seitsmele mittetulundusühingule, 
kokku summas 9924 eurot. 

– Otsustati korraldada riigihange 
„Luunja Keskkooli õpilaste bussi-
veoteenus 2026/2027. ja 2027/2028. 
õppeaastal“, moodustada komisjon 
ja kinnitada komisjoni tööülesanded.

Elen Heidok, vallasekretär

Vallavalitsuses maikuu istungitel
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Planeeringuteated
Lohkva külas Ratasvälja 
tee 1 maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku ja avaliku arutelu 
tulemused
Lohkva külas Ratasvälja tee 1 maaüksuse 
ja lähiala detailplaneeringu avalik välja-
panek toimus 20.04.–05.05.2026, mille 
jooksul esitati üks arvamus. Vallavalitsus 
korraldas 08.06.2026 avaliku arutelu, kus 
tutvustati planeeringulahendust ning 
avaliku väljapaneku kestel esitatud kirja-
likku arvamust ja valla seisukohta. Esi-
tatud arvamus oli seotud tehnovõrkude 
võimaliku lahendusega üle eraomandis 
oleva maaüksuse. Arvamuse esitaja osales 
arutelul ning määrati uus tähtpäev arva-
musest loobumiseks.

Põvvatu külas Linnaääre maa-
üksuse detailplaneeringu avalik 
väljapanek
Luunja vallavolikogu võttis 27.05.2026 
otsusega nr 1-3/18 vastu Põvvatu külas 
Linnaääre maaüksuse detailplaneeringu 
(Terav Kera OÜ töö nr DP-14-25).

Planeeringuala hõlmab Põvvatu külas 
Linnaääre maaüksust. Planeeringuala 
pindala on ligikaudu 3,8 ha.

Detailplaneeringuga moodustatakse 
16 elamumaa (pos nr 1 kuni nr 10, pos 
nr 12 kuni nr 17), üks transpordimaa 
(pos nr 18) ja üks üldkasutatava maa 
(pos nr 11) krunt. Elamumaa kruntidele 
määratakse järgmine ehitusõigus: hoo-
nete suurim lubatud arv maa-alal kaks 
(üks üksikelamu ja üks abihoone), hoo-
nete suurim lubatud ehitisealune pind 
300 m2, hoonete maksimaalne lubatud 
kõrgus elamul kuni 8,5 m ning abi-
hoonel kuni 5 m. Hoonete püstitamisel 
tuleb kasutada kaasaegseid ja kvaliteet-
seid viimistlusmaterjale (kivi, krohv, puit, 
klaas, metall). Põhihoone põhimahu 
katusekalle 15–35  kraadi. Parkimine 
lahendatakse krundisiseselt. Kruntide 
joogivesi ja reovesi lahendatakse ühis-
veevärgi ja -kanalisatsioonivõrguga. 
Transpordimaa krundile ehitusõigust 
ei määrata, krunt võõrandatakse tasu-
ta Luunja vallale pärast rajatiste välja-
ehitamist ja kasutuselevõttu. Üldka-
sutatava maa krundile rajatakse avalik 
puhke- ja virgestusala, mille täpne la-
hendus antakse eraldi ehitusprojektiga 

ning krunt võõrandatakse tasuta Luunja 
vallale pärast rajatiste väljaehitamist 
ja kasutuselevõttu. Detailplaneering 
on kooskõlas kehtiva Luunja valla üld-
planeeringuga ehk detailplaneering ei 
sisalda üldplaneeringu põhilahenduse 
muutmise ettepanekut.

Planeeringuga kaasnevatest mõjudest 
on võimalik lugeda detailplaneeringu 
seletuskirja peatükist 8.10. „Planeerin-
guga kaasnevad mõjud“.

Detailplaneeringu avalik väljapanek 
toimub 22. juunist kuni 08. juulini 2026 
Luunja vallamajas (Puiestee tn 14, Luunja 
alevik, Luunja vald, Tartu maakond, 
62222) ja valla veebilehel https://luunja.
ee/ehitus-planeerimine-ja-keskkond/
planeerimine-ja-ehitus/detailplaneering/. 
Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul 
õigus avaldada detailplaneeringu kohta 
arvamust. Arvamused palume saata 
elektrooniliselt aadressile vald@luunja.
ee või postiga aadressile Puiestee tn 14, 
Luunja alevik, Luunja vald, Tartu maa-
kond, 62222. Avaliku väljapaneku jooksul 
on materjalidega võimalik tutvuda asu-
tuse lahtiolekuaegadel ja elektroonselt 
endale sobival ajal.

Põvvatu külas Kivi maaüksuse 
detailplaneeringu avalik 
väljapanek 
Luunja vallavolikogu võttis 27.05.2026 
otsusega nr 1-3/19 vastu Põvvatu külas 
Kivi maaüksuse detailplaneeringu (Terav 
Kera OÜ töö nr DP-17-25).

Planeeringuala hõlmab Põvvatu külas 
Kivi maaüksust. Planeeringuala pindala 
on ligikaudu 3,1 ha.

Detailplaneeringuga moodustatakse 
17 elamumaa (pos nr 1 kuni nr 17) ja 
üks transpordimaa (pos nr 18) krunt. 
Elamumaa kruntidele määratakse järg-
mine ehitusõigus: hoonete suurim luba-
tud arv maa-alal kaks (üks üksikelamu 
ja üks abihoone), hoonete suurim luba-
tud ehitisealune pind 300 m2, hoonete 
maksimaalne lubatud kõrgus elamul kuni 
8,5 m ning abihoonel kuni 5 m. Hoonete 
püstitamisel tuleb kasutada kaasaegseid 
ja kvaliteetseid viimistlusmaterjale (kivi, 
krohv, puit, klaas, metall). Põhihoone 
põhimahu katusekalle 15–35  kraadi. 
Parkimine lahendatakse krundisiseselt. 
Kruntide joogivesi ja reovesi lahen-
datakse ühisveevärgi ja -kanalisat-
sioonivõrguga. Transpordimaa krundile 
ehitusõigust ei määrata, krunt võõran-

datakse tasuta Luunja vallale pärast raja-
tiste väljaehitamist ja kasutuselevõttu. 
Detailplaneering on kooskõlas kehtiva 
Luunja valla üldplaneeringuga ehk de-
tailplaneering ei sisalda üldplaneeringu 
põhilahenduse muutmise ettepanekut.

Planeeringuga kaasnevatest mõjudest 
on võimalik lugeda detailplaneeringu 
seletuskirja peatükist 8.10. „Planeerin-
guga kaasnevad mõjud“.

Detailplaneeringu avalik väljapanek 
toimub 22. juunist kuni 08.  juulini 
2026 Luunja vallamajas (Puiestee 
tn 14, Luunja alevik, Luunja vald, Tartu 
maakond, 62222) ja valla veebilehel 
https://luunja.ee/ehitus-planeerimi-
ne-ja-keskkond/planeerimine-ja-ehitus/
detailplaneering/. Avaliku väljapaneku 
jooksul on igal isikul õigus avaldada 
detailplaneeringu kohta arvamust. 
Arvamused palume saata elektroonili-
selt aadressile vald@luunja.ee või pos-
tiga aadressile Puiestee tn 14, Luunja 
alevik, Luunja vald, Tartu maakond, 
62222. Avaliku väljapaneku jooksul on 
materjalidega võimalik tutvuda asutuse 
lahtiolekuaegadel ja elektroonselt endale 
sobival ajal.

Luunja alevikus Koolimaja 
kinnistu detailplaneeringu 
kehtetuks tunnistamine
Luunja vallavolikogu otsustas 27.05.2026 
otsusega nr 1-3/21 tunnistada kehtetuks 
Luunja alevikus Koolimaja kinnistu 
detailplaneeringu (OÜ GEPA MAA-
JA EHITUSKORRALDUS, töö nr 66, 
planID 124284). Planeeringuala hõlmab 
Puiestee tn 28 (43202:004:0019) maa-
üksust, pindalaga 31  246 m2. Detail-
planeeringu eesmärk on Puiestee tn 28 
(varasem nimi Koolimaja) maaüksuse 
maakasutus-, ehitus- ja keskkonna-
tingimuste määramine, liikluskorral-
duse ning tehnovõrkude lahendamine. 
PlanS § 140 lg 6 kohaselt tunnistab detail-
planeeringu kehtetuks kohaliku oma-
valitsuse volikogu. PlanS § 140 lg 1 p 2 
kohaselt võib detailplaneeringu tunnis-
tada kehtetuks, kui planeeritava kinnistu 
omanik soovib planeeringu elluviimisest 
loobuda. Kinnisasja omanik, Luunja 
vald, soovib planeeringu elluviimisest 
loobuda. Otsusega on võimalik tutvuda 
valla dokumendiregistris.

Enelin Alter
planeeringute nõunik

https://luunja.ee/ehitus-planeerimine-ja-keskkond/planeerimine-ja-ehitus/detailplaneering/
https://luunja.ee/ehitus-planeerimine-ja-keskkond/planeerimine-ja-ehitus/detailplaneering/
https://luunja.ee/ehitus-planeerimine-ja-keskkond/planeerimine-ja-ehitus/detailplaneering/
mailto:vald@luunja.ee
mailto:vald@luunja.ee
https://luunja.ee/ehitus-planeerimine-ja-keskkond/planeerimine-ja-ehitus/detailplaneering/
https://luunja.ee/ehitus-planeerimine-ja-keskkond/planeerimine-ja-ehitus/detailplaneering/
https://luunja.ee/ehitus-planeerimine-ja-keskkond/planeerimine-ja-ehitus/detailplaneering/
mailto:vald@luunja.ee
https://adr.novian.ee/luunja_vald/dokument/7439981
https://adr.novian.ee/luunja_vald/dokument/7439981
https://adr.novian.ee/luunja_vald/dokument/7439981
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10. juunil tänasid Tartumaa vallavalitsused koos Tartumaa omavalitsuste liiduga 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses oma koduhooldustöötajaid. Juba traditsiooniks 
kujunenud tänuüritus toimus tänavu kuuendat korda ning võõrustaja oli Luunja vald.  

LUUNJA VALLAS ELAB 6150 INIMEST

1. juuni seisuga elab Luunja vallas 6150 inimest. Võrreldes eelmise aasta sama ajaga on vallakodanike arv 109 võrra kasvanud. 
Suurim küla on Lohkva (1833), järgneb Veibri küla (1287).

Mais registreeris elukoha valda 61 inimest. Vallast lahkus 27 inimest. Vallasiseselt muutis elukohta 12 inimest. Sündis 7 last. 
Suri 6 inimest. Vanim elanik vallas on 95-aastane.

Valla rahvastiku arvu külade lõikes saab vaadata kodulehelt https://luunja.ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statistikaameti lehelt 
https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad. Avada rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt Luunja vald.

Head Luunja valla elanikud!
Suvi on Luunja vallas alanud toimekalt 
ning viimased nädalad on toonud kaasa 
mitmeid olulisi sündmusi, otsuseid ja 
rõõmsaid hetki. 

Kõigepealt soovin tänada kõiki, kes 
andsid oma panuse meie imelise Luunja 
lastelaulupeo õnnestumisse. Üle tuhande 
laulja täitsid mõisapargi laulude, naeru 
ja rõõmuga. Tänan südamest õpetajaid, 
dirigente, lapsevanemaid, vabatahtlikke, 
korraldusmeeskonda ja toetajaid, kelle 
ühine töö muutis selle peo võimalikuks. 

Haridusvaldkonnas jätkub töö alg-
klasside õppehoone eskiislahendusega, 
mis annab meile selgema pildi tulevasest 
õpikeskkonnast ning aitab teha järgmisi 
otsuseid kooli arendamisel. Samal ajal 
valmistume uueks õppeaastaks ning tege-
leme koolivõrgu ja lasteaedade korraldus-
like küsimustega. 

Taristuvaldkonnas edenevad mitmed 
olulised projektid. Valmistatakse ette 
hanget Kavastu parve rekonstrueeri-
miseks ning jätkub töö valla sadama- ja 
puhkeala arendamisega. Uue toitlustaja 
leidmiseks Luunja kultuuri- ja vabaaja-
keskuse 0-korrusele kuulutati välja hange. 
Loodame leida ettevõtja, kes aitaks muuta 
sadamaala veelgi atraktiivsemaks koh-
tumis-, puhke- ja söögikohaks nii küla-
listele kui ka kohalikele elanikele. 

Luunjal oli au võõrustada ÜRO esin-
dajaid ja eksperte, kes tutvusid piir-
konnas ellu viidud LEADER-projekti-
dega. Külastuse keskmes olid sadamaala, 
kellatorn ja armas kloonitud varss. Selli-
sed kohtumised kinnitavad, et ka väikese 
omavalitsuse tegemised võivad pakkuda 
huvi ja inspiratsiooni rahvusvahelisel 
tasandil. 

Kevade jooksul oleme tegelenud ka mit-
mete teede ja tehnovõrkudega seotud 
küsimustega. Vallavalitsuse eesmärk 
on jätkata nende investeeringutega, 
mis parandavad elanike igapäevast elu-
keskkonda ja mille ettevalmistus algas 
juba varasematel aastatel. Alustatud on 
Kabina ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
projekti ettevalmistustega, et leida piir-
konna vee- ja kanalisatsioonitaristu aren-
damiseks parimad tehnilised ning raha-
lised lahendused. Tegemist on pikaajalise 
ja olulise investeeringuga. 

Rõõmustavaks sündmuseks oli ka uue 
Coopi kaupluse avamine Luunjas. Tege-
mist on olulise investeeringuga, mis pa-
randab teenuste kättesaadavust ja loob 
piirkonda uusi töökohti. Tänan kõiki, 
kes selle projekti valmimisse panustasid. 

Juuni on olnud ka tunnustamise kuu. 
Tartumaa parimate abiturientide tun-
nustussündmusel oli rõõm näha, et ka 
Luunja noored on oma töö ja pühendu-
misega silma paistnud. Samuti korraldas 
Luunja keskkool tänuürituse oma silma-
paistvamatele õpilastele, õpetajatele ja 
lapsevanematele. Need hetked tuletavad 
meelde, et edu ei sünni juhuslikult – selle 
taga on noorte töökus, õpetajate pühen-
dumus ja perede toetus. 

Tunnustada jõudsime sel kuul ka Tartu-
maa toimekaid hooldustöötajaid. 

Soovin kõigile kaunist suve algust, edu-
kaid uusi samme lõpetajatele ning palju 
rõõmsaid hetki pere ja sõprade seltsis. 
Kohtume suvistel sündmustel üle kogu 
valla!

Annika Pajumaa-Murov
Luunja vallavanem

https://luunja.ee/statistika
https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad
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Kohalik toit ühendab kogukonda, kuid ohutus peab säilima
Soojemate ilmade saabudes avavad üle 
Eesti uksed kodukohvikud, toimuvad 
laadad ning hoogustub otse tootjalt tarbi-
jale ehk OTT-müük. Need ettevõtmised 
toovad inimesteni kohaliku toidu, elav-
davad kogukondi ja pakuvad väike-
tootjatele head võimalust oma toodangut 
müüa. Lisaks menüü kokkupanemisele 
tuleb läbi mõelda ka see, kuidas tagada 
toiduohutus.

Põllumajandus- ja Toiduamet tuletab 
meelde, et ajutistes müügikohtades peab 
toit olema sama ohutu kui püsivas toit-
lustus- või müügikohas. Vastutus ohutu 
toidu eest lasub kõigil toidukäitlejatel, ka 
neil, kes müüvad toitu kodukohvikus, 
laadal või OTT-müügil.

Kodustes tingimustes võib toidu-

ohutuse tagamine olla keerulisem. Siiski 
on väga oluline, et toidu valmistamisel, 
säilitamisel ja serveerimisel peetaks kinni 
põhinõuetest. Toiduohutuse tagamiseks 
on eriti oluline järgida viit põhimõtet:
• Hoia puhtust
• Kasuta puhast vett ja värsket toitu
• Küpseta põhjalikult
• Eralda välistatud toit toorest
• Säilita toitu ohutul temperatuuril

Kui kodus valmistatud tooteid soovitakse 
müüa avalikul üritusel, näiteks laadal või 
turul, tuleb sellest tegevusest Põllumajan-
dus- ja Toiduametit eraldi teavitada. Tea-
vitama ei pea juhul, kui enda valmistatud 
tooteid müüakse ühel korral, näiteks 
koolilaadal või kodukohvikute päeval.

Tähelepanelik tasub olla ka tarbijal. 
Toitu ostes võiks vaadata, kas müügikoht 
on puhas, kas toit on hoitud sobivates 
tingimustes ning kas müüja oskab vastata 
küsimustele toidu koostise, allergeenide 
ja säilitamise kohta. Kahtluse korral tasub 
küsida lisainfot või jätta ost tegemata.

Kodukohvikud, laadad ja OTT-
müük on Eesti suve, toidukultuuri ja 
kogukonnaelu väärtuslik osa. Mida 
teadlikumad on müüjad ja ostjad, seda 
ohutum, usaldusväärsem ja meeldivam 
on see kogemus kõigi jaoks.

Lisainfo ja praktilised juhised: 
https://pta.agri.ee/toit

Põllumajandus- ja Toiduamet

Kiirtee IT-karjäärini: kood/Võru koolitab AI-ajastuks
Kuigi tehisintellekti kiire levik on toonud 
arutelu selle üle, milliseid oskusi tehno-
loogiasektor tulevikus vajab, on selge. 
Vajadus inimeste järele, kes mõistavad 
tehnoloogiat, süsteeme ja kasutajate vaja-
dusi, ei kao kuhugi. Just sellele keskendub 
tänavu põhjalikult uuendatud õppekava-
ga tehnoloogiakool //kood, mis valmis-
tab õppijaid ette mitte lihtsalt koodi kir-
jutama, vaid töötama tooteinseneridena 
kiiresti muutuvas tehnoloogiamaailmas.

Tehnoloogiakool //kood loodi 2021. 
aastal Jõhvis eesmärgiga muuta tehno-
loogiaharidus kättesaadavaks kõigile. 
Nüüdseks on avatud õppekeskused ka 
Võrus ja Paides, tuues õppimisvõima-
lused lähemale neile, kes ei soovi või 
ei saa kolida suurtesse linnadesse. Õpe 
toimub hübriidvormis, mis tähendab, 
et õppida saab nii kohapeal kui ka dis-
tantsilt. See paindlikkus on avanud ukse 
tehnoloogiamaailma väga erineva taus-
taga inimestele, alates gümnaasiumi-
lõpetajatest kuni karjääripöörajateni.

Praktiline õpe tooteinseneridele
Programmi ülesehitus erineb klassika-
lisest haridusteest. 12–15 kuu pikkune 
õpe on intensiivne, projektipõhine ja 
praktiline. Õppijad lahendavad reaalseid 
ülesandeid, töötavad iseseisvalt ja tiimi-
des ning õpivad tegemise kaudu.

Sügisel alustav lend õpib juba //koodi 
uuendatud õppekava järgi, mille loomisel 
analüüsiti põhjalikult tööturu arenguid, 

tehnoloogiaettevõtete ootusi ning tehis-
intellekti mõju tarkvaraarendusele. Ühe 
olulise järeldusena selgus, et tehnilised 
oskused üksi ei määra enam spetsialisti 
edukust. Üha olulisemaks muutuvad süs-
teemne mõtlemine, probleemide lahen-
damine, kasutajate vajaduste mõistmine, 
koostööoskus ning võime kasutada tehis-
intellekti teadlikult ja eesmärgipäraselt.

Seetõttu keskendub õpe lisaks prog-
rammeerimisele ka professionaalse inse-
nerimõtteviisi kujundamisele. Õppijad 
õpivad mõistma, miks midagi ehitatakse, 
kuidas hinnata loodud lahenduse mõju 
ning kuidas teha tehnilisi otsuseid olu-
korras, kus tehisintellekt võimaldab 
koodi luua kiiremini kui kunagi varem. 
Eesmärk ei ole kasvatada lihtsalt aren-
dajaid, vaid inimesi, kes suudavad luua ja 
arendada toimivaid tehnoloogilisi tooteid 
kogu nende elutsükli vältel.

Kasutusel on programmeerimis-
keeled Java back-end’is ning JavaScript 
ja TypeScript front-end’is. Samal ajal 
õpitakse kasutama AI-tööriistu viisil, mis 
toetab õppimist ja probleemide lahenda-
mist, säilitades seejuures tugeva tehnilise 
vundamendi. See tähendab, et lõpetajad 
ei välju koolist ainult teadmistega, vaid 
oskustega, mida saab kohe päris töö-
keskkonnas rakendada.

Tulemused räägivad enda eest
//koodi vilistlasi töötab enam kui 160 
tehnoloogiaettevõttes, sealhulgas Boltis, 

Pipedrive’is, Wise’is, Veriffis, Swedbankis, 
SEB-is ja LHV-s. Vilistlaste lood on 
mitmekesised: lõpetajate seas on endisi 
taksojuhte, jalgpallitreenereid, arste, 
muusikuid ja balletiartiste. See kinnitab, 
et tehnoloogiasektorisse sisenemine ei 
eelda varasemat tausta, vaid pigem uudis-
himu, järjekindlust ja loogilist mõtlemist.

Programmi lõpetades on õppijad val-
mis töötama AI-ajastu tooteinsenerina 
ning liikuma oma huvidele ja kogemus-
tele erinevatesse tehnoloogiarollidesse. 
Uuendatud õppekava eesmärk ei ole 
valmistada inimesi ette ühe konkreetse 
ametinimetuse jaoks, vaid anda neile 
oskused ja mõtteviis, mis võimaldavad 
kohaneda kiiresti muutuva tehnoloogia-
sektoriga.

Sisseastumine on üles ehitatud nii, et 
see mõõdaks potentsiaali, mitte varase-
maid saavutusi. Kandideerimiseks ei ole 
vaja riigieksamite tulemusi ega varasemat 
programmeerimiskogemust. Protsess 
algab veebipõhise loogikamänguga ning 
jätkub kolme nädala pikkuse Selection 
Sprint’iga ehk vastuvõtukatsega, millest 
kaks nädalat toimub õppekeskustes ja 
viimane nädal distantsilt. 

Järgmine Selection Sprint ehk vastu-
võtukatse toimub 20. juulist kuni 7. au-
gustini, kandideerida saab 5. juulini.

Loe lähemalt: https://kood.tech

Tehnoloogiakool kood/Võru

https://kood.tech
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Algklassiõpilaste põnev lõpuspurt enne suvevaheaega
Luunja keskkooli algklassidel möödus 
õppeaasta lõpp aktiivselt ja sündmuste-
rohkelt. Viimane koolinädal oli eriti 
tegus, sest toimusid lemmikloomanädal, 
traditsiooniline öölugemine, spordipäev 
ning lisaks sellele mitmete klasside lõpu-
üritused ja perepäevad. 

1.–5. juunini toimunud lemmiklooma-
nädalal said 1.–4. klassi õpilased tutvuda 
erinevate lemmik- ja koduloomadega. 
Kõige populaarsemad külalised olid 
muidugi koerad ja kassid. Peale nende 
külastasid õpilasi ka hamstrid, raag-
ritsikad, küülikud, samuti kohtuti kanade 
ja kukkedega. Õpilased õppisid tundma 
loomade igapäevaelu, hooldamist ja 
vajadusi ning esitasid loomaomanikele 
rohkelt küsimusi. Lemmikloomanädal 
pakkus palju elevust ja avastamisrõõmu 
ning aitas mõista loomapidamisega kaas-
nevat vastutust. Täname lapsevanemaid, 
kes tõid oma lemmikloomad kooli või 
võimaldasid õpilastel loomadega lähe-
malt tutvuda. 

Õppeaasta lõpus toimusid ka klasside 
pereüritused. 4. klasside õpilased tähis-
tasid kooliaasta lõppu koos perede ja 
õpetajatega – kes mängutoas, kes pik-
nikul, kes õpilaste koduaias. Üheskoos 
mängiti, meenutati möödunud õppe-
aastat ja jagati ühiseid hetki. Lapsed ja 
nende vanemad tänasid õpetajaid arm-
sate kingitustega. 1. klasside õpilased 
käisid koos vanematega ronimas Tartu 
seikluspargis. Mõnel klassil toimus ühine 
piknik või perepäev. Üheskoos tähistati 
edukalt läbitud õppeaastat ning vaadati 
rõõmuga tulevikku. 

Kokkuvõttes kujunes algklasside õppe-
aasta lõpp mitmekesiseks ja rõõmsaks, 
pakkudes õpilastele nii uusi teadmisi, 
liikumisrõõmu kui ka ühist tegutsemis-
kogemust. 

Kaie Kink
Luunja keskkooli õppejuht ja 

4.c klassijuhataja  

3. juuni õhtul ja 4. juuni varahommikul 
toimus 1.–4. klasside traditsiooniline 
öölugemine. Õpilased kogunesid kooli-
majja, et veeta sisukas ja meeldejääv 
õhtu koolikeskkonnas. Programmis olid 
aardejaht, viktoriin, sportlikud tegevused 
staadionil, ronimine seikluspargis, laua-
mängude mängimine ja ühine lugemisaeg. 
Õhtu lõppes öökinoga. Aardejahi auhin-
naks sai iga klass erineva mängu, mida 
õhtu jooksul ühiselt kasutati. Osalejad 
lahkusid koolist järgmise päeva hommi-
kul hea tujuga, kaasas toredad mälestused. 

Samuti toimus 3. juunil koolis alg-
klasside spordipäev, kus õpilased said 
end proovile panna mitmesugustel kerge-
jõustiku- ja osavusaladel. Programmis 
olid pendelteatejooks, 60 meetri jooks, 
kaugushüpe, hoota kaugushüpe, topis-
pallivise, hüpitsaga sulghüpped, kettagolf, 
pallivise, noolevise ja sangpomm. Alad 
pakkusid võimalust arendada kiirust, 
osavust ja vastupidavust ning innustasid 
kõiki aktiivselt liikuma. 

3.b klassi öölugejad. Foto: Hanna-Mari Hillep

Lemmikloom 2.c klassis. Foto: Kairi PaamaKoer Murakas lastega tutvumas. Foto: Kaie Kink

Rõõmsad spordipäevalised. Foto: Kaie Kink
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RMK metsapäeval kuuski istutamas
13. mail käisime RMK metsapäeval 
kuuski istutamas ja saime päris hea üle-
vaate sellest, kuidas Eesti mets tegelikult 
uueneb. Sageli nähakse ainult lageraiet ja 
tekib tunne, et mets lihtsalt kaob ära, aga 
tegelikult käib pärast raiet pikk ja läbi-
mõeldud protsess, et uus mets asemele 
kasvatada. 

Meile räägiti, et pärast raiet peab uus 
mets Eestis seaduse järgi teatud aja jook-

sul taastatud olema – tavaliselt kuni viie 
aasta jooksul peab kasvama uus metsa-
põlv. Selle nimel tehakse palju tööd juba 
ammu enne istutamist. Näiteks kuuse-
istikute kasvatamine algab taimlates mitu 
aastat varem. Väikesed seemned külva-
takse spetsiaalsetesse kasvatuskastidesse 
ning kuuseistik kasvab 2 + 2 aastat, enne 
kui ta on piisavalt tugev metsa istuta-
miseks. 

Alles siis jõuavad istikud metsa. Seal 
pannakse need käsitsi mulda, arvestades 
vahekaugusi ja kasvutingimusi. Töö tun-
dus alguses lihtne, aga tegelikult on päris 
raske – maapind on ebatasane, kohati 
märg ning kogu aeg peab jälgima, et istik 
õigesti saaks. Samas oli väga hea tunne 
mõelda, et neist väikestest puudest võib 
kunagi saada päris mets, mis kasvab 
aastakümneid. 

Lisaks räägiti metsaringist laiemalt: 
kuidas mets kasvab, kuidas seda hool-
datakse, millal tehakse harvendusraiet 
ja miks mõnikord tuleb vana mets maha 
võtta, et uus ja tugev mets saaks peale 
kasvada. Saime aru, et metsandus ei 
tähenda ainult puude mahavõtmist, vaid 
väga pikka protsessi. 

Meelde jäi teadmine, et mets ei teki 
üleöö. Ühe kuuse kasvamine suureks 
metsapuuks võib võtta 60–80 aastat või 
rohkemgi. See pani päriselt mõtlema, 
kui pikk ja järjepidev töö metsakasvatus 
tegelikult on. 

Tänan lapsevanemaid Kairet, Küllikest 
ja Maretit, kes olid nõus väljasõidule kaasa 
tulema ja olid abiks puude istutamisel.

Ly Rootslane
Luunja keskkooli 4.a klassijuhataja Särasilmsed metsaistutajad. Foto: erakogu

Luunja õpilaste edukas päev kergejõustikurajal
22. mail osalesid Luunja keskkooli õpi-
lased Tartumaa 1.–4. klasside kerge-
jõustiku võistlustel Ülenurmel. Võistlus-
kavas olid 60 m jooks, kaugushüpe, 
pallivise ja 300 m jooks. 

Võistlustelt toodi kokku lausa 16 me-
dalit!

Parimad tulemused:

1. klass
Pallivise

II koht Laura-Ly Rannik – 12.00
II koht Lisette-Mai Rakver – 12.00
III koht Anton Uulimaa – 11.00

2. klass
Pallivise

III koht Lenna-Marii Jüris – 23.00
III koht Kristjan Välk – 30.50

300 m jooks
II koht Kristjan Välk – 55,30

Kaugushüpe
I koht Keven Vähi – 3.66
II koht Kristjan Välk – 3.51

3. klass
60 m jooks

II koht Kristelle Karu – 9,60
300 m jooks

III koht Kristelle Karu – 56,20
Pallivise

I koht Kristelle Karu – 33.00
Kaugushüpe

I koht Mia Vatter – 3.96
II koht Kristelle Karu – 3.82

4. klass

Pallivise
I koht Ketlin Eelma – 37.00
I koht Kaspar Välk – 41.00

60 m jooks
III koht Mark Kromanov – 9,20

Tiina Rosi 
Šerelin Bovt

kehalise kasvatuse õpetajad

Meie tubli võistkond. Foto: erakogu
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Tuult tiibadesse, kallid lõpetajad!
12. juunil Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses 
 toimunud aktusel said lõputunnistuse  Luunja 
keskkooli 53 põhikooli lõpetajat. Viis õpilast 
 lõpetas kiituskirjaga ning 19 õpilast heade ja 
väga heade õpitulemustega. 

Kiituskirjaga lõpetasid põhikooli:

Greete Meus
Laura Schulz
Meribel Kask

Kerttu Keerdo
Petra Männaste

Heade ja väga heade õpitulemustega 
lõpetasid põhikooli:
Andree Käsner
Cristal Leidik
Grete Pillessaar
Sebastian Saarejõe
Oskar Laanes
Uku Veenpere
Romari Eelmäe
Säde Riin Hiiob
Kennet Jantra
Raiko Ranel Kaur

Tony Märtson
Mikk Tasane
Alli Tiit
Steven Toon
Olivija Gorbunova
Karola Kübarsepp
Piibe Petra Lempu
Kevin Olefirenko
Tormi-Kaspar Taal

9.a klass
Saimon Jürgenson
Andree Käsner
Oskar Laanes
Enelin Lai
Cristal Leidik
Adeele Lokko
Rihard Metsoja
Greete Meus 
Maikel Mägipõld
Grete Pillessaar
Egle Puksa
Kertu Russing
Sebastian Saarejõe
Laura Schulz
Aleksandr Sokolovski
Ken-Kristofer Tartu
Uku Veenpere

Klassijuhataja 
Lilia Murs

9.a klass ja klassijuhataja Lilia Murs

9.b klass
Romari Eelmäe
Säde Riin Hiiob
Kennet Jantra
Jakob Juht
Karlos Ra Järva
Rihart Toivo Karhunen
Meribel Kask
Raiko Ranel Kaur
Kerttu Keerdo
Laurits Lauk
Petra Männaste
Tony Märtson
Robin Ostra
Andreas Paide
Viktor Parts
Emily Peterson
Mikk Tasane
Alli Tiit
Steven Toon

Klassijuhataja 
Margit Mõttus

9.c klass
Olivija Gorbunova
Robin Gubinski
Rodion Gussarov
Jan-Erik Kala
Marinell Karing
Maiu Kuustemäe
Karola Kübarsepp
Piibe Petra Lempu
Mairo-Marthen Meier
Kevin Olefirenko
Maikel Olefirenko
Uku Rehepapp
Christopher Sepp
Kadiliis Sreiberg
Agnes Zipp
Tormi-Kaspar Taal
Kerden Tomingas

Klassijuhataja 
Margot Keres

Luunja keskkooli põhikooli lõpetajad 2025/2026. õppeaastal
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9.b klass ja klassijuhataja Margit Mõttus

9.c klass ja klassijuhataja Margot Keres. Fotod: Neeme Aria
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Tänuüritus
8. juunil toimus Luunja kultuuri- ja vaba-
ajakeskuses Luunja keskkooli esimene 
tunnustus- ja tänuüritus õpilastele, nende 
vanematele ja kooli töötajatele. Õpilasi 
tunnustati silmapaistvate tulemuste eest 
olümpiaadidel, võistlustel, konkurssidel, 
samuti tänati aktiivseid kooliellu panus-
tajaid. Meeleoluka õhtu juhatas sisse 
LED-elektriviiuldaja Johanna Marie Kork 
ning vahepalana lahutas meelt must-
kunstnik Andreas Jürimäe, kes kaasas 
trikkidesse ka publiku.

Tänukirja ja kooli kruusi said järg-
mised õpilased: 

1. klassid – Hans Jakobson, Elli Kruuse, 
Joosep Mattias Oss, Marten Vään, Edgar 
Derjavski, Uku Mattis Marga, Kaisa 
Muromägi, Lisette-Mai Rakver, Anton 
Uulimaa.

2. klassid – Natali Davõdov, Sofia Humal, 
Lenna-Marii Jüris, Kristjan Välk, Eric 
Prits, Amelia Rahusoo, Melissa Raime, 
Trevon Reinsalu, Keven Vähi.

3. klassid – Elisabet Solodov, Marelle 
Hannus, Meliisa Juur, Mirjam Kaber, 
Marinel Mägipõld, Eliise Ordning, 
Marjana Žužlova, Geidy Tuul, Triin 
Vaher, Mia Vatter, Kristelle Karu, Ly 
Madisson.

4. klassid – Ketlin Eelma, Säde Karin, 
Grete Kasak, Heleri Hein, Mark Kromanov, 

Marianna Laes, Gertrud Allika, Brent 
Männaste, Kirke Uudeberg, Kaspar Välk.

5. klassid – Kristo Zarin, Mariann Uude-
berg, Alan Gaidutšik, Mirelle Ivanov, 
Milana Selgitski, Alisa Zahharova, 
Jaan-Oskar Taal.

6. klassid – Kira Bezrukova, Maris Puur, 
Scarlett Karotamm, Kirke Palusoo, Jarek 
Kadarpik, Villem Oja, Raikko Rekker, 
Kirtel Saar.

7. klassid – Justyna Blok, Johanna Järv, 
Emma Klais, Jaslyn Kristelle Lepik, Karo-
liine Luik, Meryssa-Bel Uusleer, Meribel 
Hanson, Robert Pedoksaar, Kaarel Rosi, 
Laur Rosi, Ott Veenpere.

8. klassid – Grete Gogolin, Mona Prits, 
Samuel Sirendi, Mirtel Voimann, Anna-
bel Leppik, Selena Jasmine Ploomipuu, 
Sten Marius Salumets, Raiko Siinmaa.

9. klassid – Oskar Laanes, Cristal Leidik, 
Greete Meus, Maikel Mägipõld, Egle 
Puksa, Säde, Riin Hiiob, Kerttu Keerdo, 
Robin Ostra, Tormi-Kaspar Taal.

10. klass – Sander Autor, Annabell-Ange-
lina Labe, Ketlin Randmaa, Matthias 
Mürkhain, Henry Adam Al-Batniji.

11. klass – Robin Raja, Juhan Bachmann, 
Brendon Davõdov, Mart Mathias Nigol, 
Emma-Marleen Raig, Tom-Erik Roots.

12. klass – Romel Savi, Annaliisa Mahla-
puu, Keteriin Keerdo, Triinu Pärtel, Mat-
tis Mikael Tannik, Karl-Kristjan Karu.

Tänuüritusel anti üle ka õpilaste valitud 
2025/2026. õppeaasta aasta õpilase ja 
lemmikõpetaja tiitlid:
aasta lemmikõpetaja – Siim Lill, aasta 
gümnaasiumiõpilane – Brendon Davõ-
dov, aasta põhikooliõpilane Greete Meus.

Lisaks jagasime ka kolleegipreemiaid:
õpetajapreemia – Krista Kadarpik,  uue 
kolleegi preemia – Triinu Parve, maine-
preemia – Ülle Tõnutare, arendus-
preemia – Mai Linnas, kolleegipreemia – 
Kaie Kink.

Luunja keskkooli sõber – Neeme Aria, 
FNA OÜ.

Luunja keskkool

Aasta gümnaasiumiõpilane Brendon Davõdov, aasta põhikooliõpilane Greete Meus, 
lemmikõpetaja Siim Lill. Preemia pälvinud Neeme Aria, Kaie Kink, Mai Linnas, Triinu 
Parve, Krista Kadarpik, Ülle Tõnutare. Fotod: Kaupo Kütt

Tunnustatud 7. klasside õpilased

Tunnustatud 2. klasside õpilased

HARIDUSELU
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Dronootika Erahuvikooli noored avastasid AHHAA keskuses 
First Lego League Explore päeval arheoloogia saladusi
23. mail 2026 kogunesid Eesti 
noored robootikud Tartu AHHAA 
teaduskeskusesse, et võtta osa 
First Lego League (FLL) Explore 
näitusest. Sündmusel osales kokku 
üle 70 meeskonna. 

Dronootika Erahuvikool oli sel aastal 
esindatud rekordilise 24 meeskonnaga, 
kes näitasid oma teadmisi ja suurt loo-
vust. Kolm meeskonda esindasid Luunja 
valda: Lohkva raamatukogu robootika 
grupp, Luunja keskkooli robootika grupp 
ja Luunja lasteaia Midrimaa grupp koos 
Anne noortekeskuse grupiga. 

Tänavune FLL Explore hooaeg kandis 
pealkirja „Arheoloogia“, kutsudes lapsi 
üles uurima minevikku läbi kaasaegse 
tehnoloogia pilgu. Explore-programm on 
suunatud just nooremale vanuseastmele 
(6–9 aastat), kus ei võistelda mitte punk-
tide peale, vaid tähistatakse avastamis-
rõõmu, meeskonnatööd ja loovust. 

Dronootika Erahuvikool avaldab siirast 
tänu programmi ametlikele toetajatele, 
kelle panus võimaldab hoida laste tehno-
loogiaharidust kõrgel tasemel. 

• Eesti Teadusagentuur 
• Tartu Ülikooli teaduskool 
• Eesti Teadushuvihariduse Liit 
• Robomiku 
• Teaduskeskus AHHAA 
• MTÜ Robootika 

Täname südamest kõiki tublisid robooti-
kuid nende suure töö, huvi ja leidlikkuse 
eest! Sügav kummardus lapsevanematele, 

Luunja lasteaia Midrimaa grupp koos Anne noortekeskuse grupiga. Fotod: erakogu

kes on olnud lastele sellel põneval ja välja-
kutsete rohkel teekonnal vankumatuks 
toeks. Samuti täname kõiki pühendunud 
juhendajaid, kes oma teadmiste ja ener-
giaga noori innustasid ning suunasid.

Koos loome aluse tuleviku innovat-
sioonile! 

Dronootika Erahuvikool

Luunja keskkooli robootika rühm

HARIDUSELU
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40 aastat Midrimaal – mängu, tarkust, uuendusi
Oleme 40-aastane lasteaed, aga õpime 
ikka veel! Aastad pole meilt ära võt-
nud mängulisust, loovust ega rõõmsa-
meelsust, mis on jätkuvalt meie lasteaia 
tugevused. Lisaõppimist tõi uus alus-
haridusseadus, millega sõimerühmadest 
said hoiurühmad ning lastele teadmiste 
edasiandmiselt on õppimise fookus liiku-
nud lapse üldoskuste, heaolu, koostöö- ja 
õppimisvõime kujundamisele. 

Suurima muutuse tõi seadus kaa-
sa õpetaja abidele. Õpetaja abidest said 
abiõpetajad ning koos nimetuse muutu-
misega muutus ka nende roll rühmas. 
Abiõpetaja on nüüd pedagoogilise mees-

konna liige, kes toetab teadlikult laste 
arengut, õppimist ja heaolu igas päeva 
osas. 

Muutused ei sünni aga lihtsalt ameti-
nimetuse muutusega. Sellel teekonnal 
õpime delegeerima ning vastutust, 
tööülesandeid jagama laste vajadustest 
lähtuvalt. Abiõpetajatele on toimunud 
igakuised koolitused, mis on käsitlenud 
kõne arengut, mängu tähtsust õppimises, 
digivõimalusi ning eripedagoogilisi 
teemasid. 

Väärtuslikke kogemusi oleme saanud 
koostööst Rakvere ning Viljandi linna ja 
maakonna lasteaedadega, samuti Läti 

kolleegidelt. Samal ajal oleme olnud ka 
ise teadmiste jagajad – koolitanud teiste 
maakondade lasteaedu projektõppe, 
väikerühma, kolahoovi ja töökorralduse 
teemadel.

Seda õppeaastat alustasime lastele 
uudse mänguala, kolahoovi, avamisega. 
Õppisime ise, et selline laste endi juhitud 
vabamängu vorm ning erilised vahendid 
on toetanud mängulist õppimist, laste 
enesekindluse ja probleemilahendus-
oskuste kujunemist. Lisaks saime tead-
mise, et turvalisus on oluline, kuid ei 
tähenda kõigi riskide kõrvaldamist, 
vaid laste toetamist riskide märkamises, 
mõistmises ja teadlikus juhtimises. 

Sügisel koondasime oma tõeks-
pidamised ühiselt kirjasõnasse-pilti ja 
andsime välja teise, täiendatud trüki 
Midrimaa väärtusraamatust „Väärtus-
jutud ehk kuidas Midriloomad väärtuste 
võrku pugesid“. Raamatust on saanud 
sisukas töövahend, mis toetab lastega 
väärtustest rääkimist ning nende 
igapäevast mõtestamist, aidates lastel 
neid oma käitumises rakendada. 

Talvel leidis meie magnetiline seina-
kaart-mäng Luunjast kaasaegse lahen-
duse – õpetajate koostöös valmis Luunja 
e-kaart, kuhu on koondatud valla olu-
lisemad loodusobjektid, ajaloolised 
paigad ja märgilised hooned, et toetada 
laste teadmisi oma koduvallast ning 
tugevdada sidet kohaliku kultuuri- ja 
looduspärandiga. Rühmad külastasid Midrimaa mudilaskoor Luunja lastelaulupeol. Foto: Kaja Õis

Lõuna-Eesti veepäästekoerte grupi Märjad Käpad demoesinemine Emajõe kaldal. Foto: Lia Raat
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kaardile märgitud paiku, uurisid Luunja 
loodust, tutvusid kohalike asutuste tööga 
ning kohtusid kogukonna liikmetega. 

Õppeaasta lõpetasime kevadise 
tervise- ja loodusnädalaga. Nädala avas 
Luunja laste päev sadamas, kus meie 
panuseks oli kepphobustega kappamise 
korraldamine. Laste seas on alati oodatud 
avatud maja päev, mil tavapärased rühma 
piirid kaovad ning iga laps saab valida 
tegevusi oma huvide järgi. Töötubades sai 
katsetada, luua, liikuda, meisterdada, teha 
joogat, aga ka tutvuda uue rahupesaga – 
kõik see pakkus avastamisrõõmu ja uusi 
kogemusi. Aardejaht viis väikesed midri-
maalased Luunja alevist Emajõe äärde. 
Aarded ei olnud seekord aga peidetud 
kirstu ega karpi, vaid peitusid tunnetes – 
laste ülesandeks oli need üles leida ning 
kogu rühmaga ühiselt loovalt kujutada. 

Meie jaoks on tõeliseks aardeks 
koos peredega veedetud aeg. Emajõe 
kaldal toimunud perepäeval ühendas 
meid hiigelsuur lustlik tantsuring isa-
dest pillimeeste saatel ja töötoad, kus sai 
meisterdada, omandada matkatarkusi, 
nautida lõkketuld ning panna proovile 
oma osavus. Laste ja suurte tähelepanu 
köitis Lõuna-Eesti veepäästekoerte grupi 
Märjad Käpad demoesinemine. Nutikad 
ja osavad koerad tõid veest välja laste 
visatud esemeid ning said tasuks hulga-
liselt pehmeid paisid ja imetlevaid pilke. 
Uue ujuvplatvormi juures jagas Luunja 
kalastusringi juht heategevuslikus korras 
teadmisi kalapüügist, tutvustades lastele 
oma paati, õngi, muud püügivarustust 
ning kalastamise põnevat maailma. 
Aitäh, Nils Ratt ja Humala Kalabaas! 

Suvi tõi meie lasteaiale eriti rõõmus-
tava tunnustuse – juba neljandat korda 
pälvisime rahvusvahelise keskkonna-
märgise „Roheline lipp“, mis kinnitab, 
et keskkonnateadlikkus, loodushoid ja 
jätkusuutlik mõtteviis on loomulik osa 
meie igapäevasest tegevusest. 

Meie 44 särasilmset last laulsid 
Luunja lastelaulupeol vihmapilved laiali. 
Olgu suvi täis päikesepaistet, põnevaid 
avastusi, mängulusti ja ühiseid hetki loo-
duses. Soovime kõigile rõõmu liikumisest 
ja õues olemisest, aega märgata ja hoida 
üksteist ning kõike meid ümbritsevat.

Uuve Jakimainen
Luunja lasteaia Midrimaa direktor

Lia Raat
Luunja lasteaia Midrimaa õppejuht

Väikesed lõpetajad, suured unistused
25. mail astusid Luunja lasteaiast Midrimaa kooliteele 13 Midrilindu, 3 Midrihiirt 
ja 18 Midrimõmmit.

Kallid lapsed, aitäh, et õpetasite meile, kuidas tunda rõõmu väikestest asjadest, 
kuidas küsida julgelt „miks“ ja „kuidas“, ning kuidas rõõmustada kõige lihtsamate 
asjade üle. 

Aitäh teile selle armastuse ja hoolimise, aususe ja siiruse eest. Siit algab teie kooli-
tee. See on täis avastusi, uusi sõpru ja põnevaid väljakutseid, aga te olete nendeks 
valmis valmis, sest oskate sõpru leida ja hoida, küsimusi küsida ja lahendusi otsida, 
olla hoolivad ja head. Need on oskused, mis viivad teid kaugele.

Soovime teile, et te säilitaksite oma uudishimu, oma headuse ja oma julguse. 
Ärge kartke suuri unistusi. Ärge kartke eksida. 

Suur tänu kõikidele õpetajatele ja vanematele ning kogu Midrimaa perele toetuse ja 
koostöö eest! 

Luunja lasteaed Midrimaa

Midrihiirte ja Midrilindude rühma lõpetajad. Fotod: Lia Raat

Midrimõmmide rühma lõpetajad
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Sinivandid rändasid tunnetemaailmas!
sioone. Mängude, vestluste, laulude ja 
loovtegevuse kaudu tutvusid lapsed 
tunnetega, nagu rõõm, kurbus, viha, 
hirm, üllatus, kadedus ja paljud teised. 

Projekt pakkus lastele võimalust arut-
leda igapäevaste olukordade üle ning 
õppida, kuidas oma tunnetega selliselt 
toime tulla, et kõik saaksid tunda end 
hästi. Erinevate tegevuste kaudu said 
lapsed kogeda, et kõik tunded on lubatud 
ning oluline on õppida neid märkama 
ja väljendama turvalisel ja hoolival 
viisil. 

Projekti üheks erilisemaks osaks kuju-
nes õpetajate loodud näidend „Sinivandi 
6 sõpra“. Näidendi tegelased aitasid lastel 
lugude ja situatsioonide kaudu paremini 
mõista erinevaid emotsioone ning nende 
tekkimise põhjuseid. Näidendit saatsid 
muusika ja laulud, mille sõnad ja ideed 
sündisid õpetajate loominguna ning said 

Lohkva lasteaed 
võimlemispeol
Lohkva lasteaed võimles 31. mail Tartu 
XIV võimlemispeol „Õnneks on võimle-
mine!“, kus osalesid nii suured kui 
väikesed. 

Esindatud olid esinejad Sipsikutest, 
Kuujänestest, Naksitrallidest, Pintsel-
sabadest ja ei puudunud ka töötajad. 

Täname oma liikumisõpetajat Liinat, 
kes kolmandat korda selle tee meiega ette 
võttis. 

Lohkva lasteaed

kaasaegsete digivõimaluste abil juurde ka 
meloodia. 

Suure rõõmuga valmis projekti 
lõpuks ka kõvakaaneline raamat, mis 
sisaldab näidendi tekste ja laste endi vär-
vitud illustratsioone. Raamat on eriliseks 
mälestuseks ühisest projektist ning pee-
geldab laste ja nende vanemate loovust 
kostüümide valmistamisel, fantaasiat 
ning siiraid emotsioone. 

Projekt rikastas nii laste kui õpetajate 
igapäevaelu ning kinnitas taas, kui oluline 
on juba varajases eas toetada laste emot-
sionaalset arengut, empaatiavõimet ja 
eneseväljendust. Oleme tänulikud kõigile 
lastele ja peredele, kes projekti valmi-
misele kaasa aitasid ning üheskoos sel-
lesse palju rõõmu ja soojust panustasid!

Triinu Jüris, Rõõmu maja
Sinivantide rühma õpetaja 

Lohkva lasteaia Sinivantide rühmas viidi 
ellu projekt, mille eesmärgiks oli aidata 
3-4-aastastel lastel õppida märkama, 
tundma ja väljendama erinevaid emot-

Sinivantide raamat

Koos on tore lustida. Fotod: Triinu Jüris

HARIDUSELU
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Kui Kungla rahvas ... ehk lugu sellest, 
kuidas Lohkva lasteaed laste laulupeol käis
Selleks, et kõik ausalt ära rääkida, pean 
ma alustama algusest.

Kõik algas sellest, kui muusikaõpetaja 
teatas, elevus hääles, et nüüd on aeg 
triibuseelikud ja -vestid välja otsida, sest 
lausa patt on nii ilusaid rõivaid kapis 
peidus hoida. Laupäeval laseme laste 
lauluhäältel kõlada! 

Nii me 6. juuni hommikul mõisa-
pargis kokku saimegi ja tublid esinejad 
rivistasid end üles triibulistes esinemis-
riietes. Õhus oli tunda elevust – ees oli 
ootamas erakordne päev! 

Laulupeoliste tuju püsis ülev terve 
pika päeva ja esinemiselevust oli lausa 
kõrvaga kuulda. Laste silmad särasid ja 

ka puhkeajal helisesid lauluviisid. Päeva 
edenedes muutusid naeratused üha laie-
maks ning kui tuli meie laste kord lava-
le minna, võeti kindlal sammul astudes 
kohad kõige esimesse ritta! 

Ja siis see algas. Muusika hakkas kõlama 
ning koos esimeste nootidega täitus 
kogu ümbrus imeliste helidega. Selged ja 
kõlavad sõnad kandusid üle rahvahulga 
ka kõige tagumistesse ridadesse ja nii said 
pidu nautida ka need pealtvaatajad, kes 
olid endale kohad võtnud tahapoole. Iga 
laul jutustas oma loo, iga noot puges nii 
esineja kui publiku põue ja laval seisvate 
laste rõõm ja uhkus esinemise üle peegel-
dus publikust vastu. 

Nii saamegi laupäeva meenutada kui 
päeva, mis liitis meid laulu, sõpruse ja 
ühise tegutsemisrõõmu kaudu. See on 
päev, mille helid jäävad veel kauaks süda-
metesse kõlama. Aitäh, et saime ühiselt 
lastele pakkuda kogemuse, mis jääb neid 
pikaks ajaks saatma! Kes teab, võib-olla 
sai mulda külvatud üks väikene laulu-
peo seeme, mis hakkab tasapisi kasvama 
ja kannab tulevikus edasi meie rahva 
armastust laulmise, muusika ja tradit-
sioonide vastu.

Helena Orav
Sabatähtede rühma õpetaja 

Lohkva lasteaia laulupeo esindus. Foto: Kadri Virkus

HARIDUSELU

Lasteabi on nõu andmise, kuulamise ja abistamise teenus. Nii lapsed kui 
täiskasvanud võivad sattuda olukordadesse, kus isiklikust kogemusest lahenduse 
leidmiseks ei piisa. Lasteabis aidatakse telefoni ja veebivestluse kaudu ning 
juhendatakse, kuidas mure lahendamisega edasi minna.

Kui tahad kellegagi neil teemadel nõu pidada, siis võid helistada 
lasteabi telefonil või chattida aadressil www.lasteabi.ee.

Lasteabiga võid ühendust võtta ükskõik mis päeval või kellaajal.

Lasteabi.ee
116 111
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Lohkva lasteaia 
lõpetasid 
kolm rühma
Pidulikel lõpuaktustel saadeti Lohkva 
lasteaiast kooliteele kolm rühma – Kuu-
jänesed, Sabatähed ja Sipsikud, kelle 
lasteaia-aastad on olnud täis õppimist, 
avastamisrõõmu, sõprussuhteid ja ühi-
seid ettevõtmisi.

Lasteaed on olnud paik, kus on astu-
tud esimesed sammud teadmiste maa-
ilmas, õpitud märkama ja hoolima, 
lahendama probleeme ning tegutsema 
koos kaaslastega. Aastate jooksul on 
lastest sirgunud uudishimulikud, ette-
võtlikud ja enesekindlad noored ini-
mesed, kes on valmis alustama uut ja 
olulist etappi oma haridusteel.

Lõpuaktused pakkusid nii rõõmsaid 
kui ka liigutavaid hetki. Meenutati ühi-
seid ettevõtmisi, esinemisi, õppekäike 
ja sõpru, kellega koos on kasvanud ning 
maailma avastatud. Rõõm saavutatu 
üle põimus väikese nukrusega, sest ees 
ootas hüvastijätt tuttava lasteaiaperega 
ja sammumine uute väljakutsete poole.

Lohkva lasteaed tänab südamest 
lapsevanemaid usalduse, koostöö ja toe-
tuse eest ning õpetajaid ja kogu personali 
pühendumuse eest laste kasvatamisel ja 
õpetamisel. Üheskoos on loodud tugev 
vundament, millele rajada edasisi tead-
misi, oskusi ja elukogemusi.

Soovime kõigile Kuujäneste, Saba-
tähtede ja Sipsikute rühma lõpetajatele 
julget pealehakkamist, õpihimu, häid 
sõpru ning palju kordaminekuid kooli-
teel. Lasteaia-aastatest jäävad neid saat-
ma kaunid mälestused, soojad hetked 
ja teadmine, et iga lõpp on ühtlasi uue 
alguse algus.

Palju edu ja rõõmu kooliteel!

Lohkva lasteaed

Kuujänesed rühma lõpetajad. Foto: Jurij Simonov

Sipsikud rühma lõpetajad. Foto: Katrin Käis

Sabatähed rühma lõpetajad. Foto: Johanna-Ly Isaak
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Lugemisisu programmis osalejate 
kõiki loetud raamatuid ei jõua kokku lugeda
Ka lõppeval õppeaastal said lasteaia 
Midrimaa ja Luunja keskkooli lapsed osa-
leda lugemisisu programmis. Programmi 
eesmärk on siduda õppetöö raamatutega 
ja innustada lapsi rohkem lugema ning 
avastama raamatute põnevat maailma. 

Õppeaasta jooksul külastasid mitmed 
algklassid ja lasteaiarühmad raamatu-

kogu, kus meil toimus põnevaid teema-
tunde. Tegevust jagus igale eale ja koos-
töös õpetajatega avastasime rahatarkust, 
uurisime kõnekäände ja vanasõnu, süve-
nesime tähtpäevadesse (halloween, jõu-
lud, naljapäev, lihavõttepühad), uurisime 
loomi, taimi ja putukaid, tutvusime lähe-
malt mesilaste elu ning mesiniku tööga, 
esinesime kaaslastele. 

Ja muidugi laenutasid lapsed lugemiseks 
raamatuid. Kõige aktiivsemalt külas-
tas Luunja raamatukogu 2.c klass koos 
õpetaja Kairi Paamaga, kus õpilastel oli 
iga kuu üks raamatukogutund, kooliaas-
ta lõpus rohkemgi. Õpetaja Kairi õpi-
lased loevad palju – parimate laenutus-
nimekirjast leiab õppeaasta jooksul enam 
kui 70 loetud raamatut, see on kaks raa-
matut nädalas! Väga- väga tublid lugejad 
on Amelia Rahusoo, Trevon Reinsalu, 
Melissa Raime ja Eric Prits. Kogu klassi 
peale sai loetud rohkem kui 320 raama-
tut! Ja millise jooksuga nad alati raamatu-
kokku tulid ning esimesena otsiti endale 
sobiv raamat. Kui viimasel lugemisisu 
tunnil enne diplomite jagamist andsime 
aega veidi lugeda, tuli südamest suur 
rõõmuhõise ja pöidlad püsti! Aitäh, 
Kairi, et tood lapsed raamatute juurde! 
Nii innustuvad klassist ka teised. 

Aitäh, õpetaja Aule Soodla! Ka esimese 
klassi lapsed said ühiselt indu juurde ja 
soovisid rohkem lugema hakata. 

Midrimaa midrimõmmid koos õpetajate 
Ave Salu ja Ksenja Helmiga olid samuti 
väga-väga tublid. Lapsed läksid ikka 
rühma tagasi igaühel oma valitud raa-
mat kaasas. Ja valitud raamatut lugesid 
rühmas mitmed lapsed, ei tahetud seda 
kuidagi raamatukokku tagasi tuua. 

Lugemisisu lõppes piduliku kokku-
võttega, kus kõik lugemispassi täitnud 
said diplomi, lugemisisu-järjehoidja ja 
väikese vitamiinirikka terviseampsu, kaks 
lugemispassi täitnud said ka suurema 
ampsu. Väikesed midrimõmmid võtsime 
raamatukogus pidulikult vastu väntoreli 
muusika saatel ja uurisime ühiselt, kuidas 
väntorelist muusika välja tuleb. 

Aitäh kõigile, kes te aitate kaasa laste 
lugemisharjumuse kujundamisele ning 
toetate huvi raamatute vastu. Soovime 
kõigile palju põnevaid lugemiselamusi 
ka edaspidiseks! 

Sille Kerner
Luunja raamatukoguhoidja

Lugemishimuline 2.c klass koos õpetaja Kairi Paamaga. Fotod: Sille Kerner

Väikesed midrimõmmid lugemisisu lõpetamisel ja kooliks valmis
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Mälutreeningute esimesed sammud
Sel aastal alustasime raamatukogudes 
päevasel ajal mälutreeningutega, mis 
on peamiselt suunatud vanemaealistele. 
Treeningute vastuvõtt on olnud väga soe 
ja kes juba on tulnud, need on ka osalema 
jäänud. 

Möödunud aasta sügisel läbisime 
vanemaealiste mälutreenerite kooli-
tuse ja maikuu lõpus käisime täiendusel 
ja kogemuste vahetamisel Hiiumaal. 
Paljud mälutreenerid tegutsevad päeva-
keskustes ja nii külastasime ka Hiiumaal 
päevakeskusi. Väga arendav oli Riburada 
mängurada, mis mõeldud just täis-
kasvanutele. Sealt saime mitmeid ideid, 
mida mälutreeningutel kasutada. Külas-
tasime Hiiumaa muuseumi, kus Helgi 
Põllo tutvustas meile mälukohvreid – 
väga tore idee. Tegime Katrin Kivivuori 
eestvedamisel toolitantsu. Kõik see oli 
väga arendav ja tasapisi püüame sellest 
väikese, aga ma usun, et parima osa tuua 
ka meie mälutreeningutel osalejateni. 

Oma selle hooaja treeningud lõpeta-
sime 9. juunil Luunja roosiaias, kuhu 
olid oodatud kõikides Luunja raamatu-
kogudes mälutreeningutel osalenud. 
Ja vaatamata vihmase ja külma ilma 
hoiatusele kujunes meie piknik väga 
lõbusaks – näolihased sai hakatuseks 
väga hea trenni ja kõhud olid naerust 
lausa kõveras. Külmast ja tuulest ihu 
vahele pugenud jahedusest aitasid jagu 
saada kuum tee ning lõbusad meenu-
tused ja mõttemängud. Aitäh Harrile 
Vara  haldusest, kes meid kiirkorras 
pinkidega aitas. Aitäh Tõnule, kes oli 
valmis Sadamakojas varjualust pakkuma. 
Aga õige piknik on ikka õues ja hea tuju 
ning rõõmsa meelega. Ehkki külm sun-
dis koosolemist veidi varem lõpetama, 
lahkusid osalised naerusui ja positiivse 
energiaga. 

Väga aktiivsed olid Kavastu naised, 
kes tulid peaaegu täies koosseisus roosi-
aeda. Luunja raamatukogus osalejad 
said sel hooajal osa poole rohkematest 
treeningutest, mis oli nende ühine soov. 
Juuniks aga jõuti juba rohkem maa-
kodudesse. 

Millised mõtted jäid osalejatelt 
kõlama meie mälupiknikul? Need mälu-
treeningud on väga head vaimse tervise 
hoidmiseks, oma aju treenimiseks ja meil 
on siin nii rõõmus meel ja milline süner-
gia meie vahel on tekkinud. Enam ei ole 

ainult ühised mälutreeningud, vaid need 
arenevad edasi enamaks ühistegevuseks. 
Trenni peaks tegema rohkem kui kord 
nädalas. 

Kindlasti jätkame sügisel juba alus-
tanud rühmadega ja alustame huvi korral 

veel lisarühmaga. Võimalusel teeme 
sügisel lisaks õhtuste aegadega rühma. 
Kel soovi liituda, võtke julgelt raamatu-
kogudega ühendust, kasvõi juba täna.

Katrin Madisson

Mälupikniku sõrmeharjutus. Fotod: Katrin Madisson

Mälupikniku koordinatsiooniharjutusel

Sille mälutreenerite koordinatsiooniharjutust sooritamas Hiiumaal. 
Foto: Tiina Tambaum 
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Raamatukoguhoidjate reis Poola
Maikuus oli mul võimalus käia Tartumaa 
raamatukoguhoidjatega Poolas tutvumas 
sealsete raamatukogude tööga. Külas-
tasime Sopoti ja Gdanski linna raamatu-
kogusid.

Eesmärk oli tutvuda nende raamatu-
kogude mitmesuguste teenustega, samuti 
kogukonna koostööga. 

Sopotis võttis meid vastu tõeline  Eesti 
fänn, kes tervitas meid eesti keeles ja 
 külastab igal suvel Eesti eri  paiku.  Muide, 
ka meid sõidutanud bussijuhil oli seos 
Eestiga – tema tüdruksõber on eestlanna. 

Kuulsime vojevoodkonna valitsuse 
poolt rahastatavast kirjandusauhinnast, 
beebide lugemisaktsioonist, projektist 
„Raamat koju“ (kahjuks lõppenud), 
American Corner filiaali  toimimisest 
ja kaubanduskeskuses tegutsevast raa-
matu   kogust, raamatukogu ruumides 
tegut   sevast kogukonna salvestus stuudio 
teenusest ja kogukonnakohvikust. Saime 
ülevaate sealsest raamatukogude võrgus-
tikust, raamatute laenutamise võima-
lustest ja tõdesime, et mõni teenus on 
meie lugejatele mugavam, näiteks raa-

matukogude vaheline raamatute laenu-
tamine. 

Poolas, kus raamatute tiraažid on 
palju suuremad, mis teeb raamatu  hinna 
odavamaks, on tekkinud trend, et noor-
tele atraktiivsemaks muutmiseks on 
 teoste pealkirjad inglise keeles, aga sisu 
siiski poolakeelne. Nende raamatu-
klubid aga erinevad meie klubidest, seal 
toimub ühine vaikne lugemine, kuid ei 
arutleta loetu üle. Kuulsime nende mure-
kohtadest ja rõõmudest ning tõdesime, et 
meil on palju sarnasust, aga meie oleme 
olu liselt väiksemad. 

Mulle meeldis Poola raamatukogude 
lähenemine – raamatukogu on seotud 
raamatute laenutamise, tutvustamise ja 
lugema innustamisega ning oluline on 
ka suhtlus lugejaga. Eelmise aasta Soome 
kogemus näitas, et raamatukogu on küll 
atraktiivne keskus, kuid raamat ja suht-
lus lugejaga hakkas tahaplaanile jääma 
kõigi teiste arendatavate teenuste taus-
tal. Samas oli Soome raamatukogudes 
kujunduses rohkem isikupära, põnevaid 
lahendusi lasteosakondades, Poolas eris-

tus vaid kaubanduskeskuse raamatukogu 
oma punase sisekujunduse ja harjumatult 
mürarikka keskkonnaga. 

Meil jäi aega tutvuda ka Gdanski 
kauni arhitektuuriga, mille poola restau-
raatorid on väga hästi taastanud, näha 
Maria kiriku tornist imelist vaadet lin-
nale (muide, üles oli 470 kitsast trepias-
tet), kuulata kirikus ilusat laste kont serti, 
tutvuda merevaigumuuseumis kauni 
ehtekunstiga. Ööbisime väga põnevas ja 
stiilses hostelis, mis on ehitatud vanasse 
allveelaevatehase hoonesse ja kus esi-
mesel korrusel oli väga huvitav toiduala 
oma melu ja õhtuse etteastega. 

Aitäh korraldajatele – Kõrveküla 
raamatukogule ja Hesve Travel  OÜ-le, 
toetajatele – Kultuuriministeeriumi 
 raamatukogude arendamise programmi-
le ja Luunja vallale ning toredatele reisi-
kaaslastele, kellega sai palju arutletud ka 
meie raamatukogude teemadel võrdluses 
teistega.

Sille Kerner
Luunja raamatukoguhoidja

SUVEBINGO 01.06-31.08.2026

Luunja raamatukogud

LAENUTA LUUNJA, LOHKVA VÕI KAVASTU RAAMATUKOGUST RAAMAT,
LOE LÄBI JA SAAD OMA BINGO LEHELE TEMPLI/KLEEPSU.

MÄNGUS OSALEMISEKS LOE LÄBI VÄHEMALT 4 RAAMATUT.

LISABOONUST SAAD SIIS KUI TÄIDETUD ON:
·KÕIK NURGAD
·NURKADE DIAGONAAL
·RIDA VÕI TULP
·TÄISMÄNGULE EHK KUI SAAD TÄIS KÕIK RUUDUD EKSTRA BOONUS

SUVE LÕPUS OOTAB OSALEJAID VÄIKE ÜLLATUS JA KÕIGI OSALEJATE VAHEL LOOSIME
VAHVAID AUHINDU

01.06-31.08.2026

Luunja raamatukogud

TUT.

JA SAAD OMA BBIINGGO LLEEHHELE TEM

OSALLEEMMMIISSEEKKSS LLOOEE LLÄÄBBII VVÄÄHHEEMAL

NUUSSSTT SSAAAADD SSIIIISS KKUUII TTÄÄIIDDEETTUUDD OON:
RGGAADD
E DDIIAAGGOONNAAAALL
TTUULLPP
GGUULLEE EEHHKK KKUUII SSAAAADD TTÄÄIISS KKÕÕIIKK RRUU

PUS OOTAABB OOSSAALLEEJJAAIIDD VVÄÄIIKKE ÜÜLLA
AUH NDUVAHVAID AAUHINDU

Kutsume suvebingot 
mängima!
Luunja raamatukogud kutsuvad kõiki 
lugemissõpru osalema suvises lugemis-
mängus suvebingo! Mäng on mõeldud 
nii lastele, noortele kui ka täiskasvanute-
le – kaasa lüüa saavad kõik, kes soovivad 
muuta oma suve põnevamaks ja avas-
tada uusi raamatuid. Oluline on laenu-
tada Luunja valla raamatukogudest suve 
jooksul vähemalt neli raamatut (alati 
võib rohkem lugeda), need läbi lugeda 
ja oma suvebingo passi kanda. Valikuid 
on palju ja kindlasti leiab nii mõnegi uue 
huvitava autori või hoopis uue žanri. Ja 
nagu bingos tavaks, on ka siin võimalik 
lisaboonust teenida. Täpsemad reeglid 
raamatukogudest. Suvebingo on suure-
pärane võimalus veeta aega raamatute 
seltsis ja jagada lugemisrõõmu kogu 
 perega. Sügisel ootab osalisi väike üllatus 
ja loosiauhind! 

Kohtumiseni Luunja raamatukogudes 
ja rõõmsat lugemissuve!

Raamatukogude lahtiolekuajad suveperioodil

LOHKVA 
RAAMATUKOGU

LUUNJA 
RAAMATUKOGU

KAVASTU 
RAAMATUKOGU-

KÜLAKESKUS

Suvine lahtiolekuaeg
T  11.00–19.00
K, N, R  11.00–18.00
L  10.00–15.00

Suvine lahtiolekuaeg
T  10.00–18.00
N  09.00–17.00

Suvine lahtiolekuaeg
K  10.00–14.00 
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Kuidas korstnapühkija ja Vedelgaasi tegevjuht meeste tantsupeol „Viiekordne“ käisid –

Luunja Trambali mehed suurel meeste tantsupeol
Luunja segarahvatantsurühma Trambali 
liikmena oli loomulik, et osalen ka meeste 
tantsupeol, kuigi mul eelnevatel meeste 
tantsupidudel osalemise kogemus puu-
dus. Meeste tantsupidude kogemusega 
head tantsukaaslased ainult julgustasid 
mind. Kuna kõik segarahvatantsurühma 
mehed ei saanud osaleda, otsisime ning 
leidsime neli uut meest – kaks eelneva 
rahvatantsukogemusega, kaks koge-
museta. Ühine eesmärk ja soov koos käia 
ning õppida ühendasid meid veelgi. 

Hakkasime alates novembrist esmaspäe-
va õhtuti lisatrenne tegema, et meeste 
peoks tantsusammud ja kombinatsioonid 
selgeks saada. Üllatavalt kiiresti ja hästi 
saimegi esimese tantsu sammud selgeks 
ja olime valmis tantsuga ka Luunjas esi-
nema ning seda juba detsembris. Ka teist 
tantsu saime hiljem Luunja kultuurimajas 
esitada. 

Kuna tantsude nimede meeldejätmine oli 
kuidagi keeruline, hakkasime edaspidi 
tantse nimetama nii: tants, millega ole-
me esinenud, mehaanikute ja lendurite 
tants ning aiatants – lihte ja loogiline ju. 

südames rõõm ning kindel oli, et tantsu-
lusti meis kõigis on! 

Tantsupeol osalemine kui 
unenägu
Traditsioonidel on minu elus oluline 
koht. Rahva püsimine sõltub suuresti 
sellest, kas suudame neid edasi anda ka 
järgmistele põlvkondadele. Tantsu- ja 
laulupeod on minu meelest üks eestlas-
likumaid traditsioone üldse. See ühendab 
inimesi üle kogu riigi ning loob nähta-
matu silla mineviku, oleviku ja tuleviku 
vahel. Viimastel aastatel olen üha enam 
mõelnud, et tahaksin sellest kunagi osa 
saada mitte pealtvaataja, vaid osalejana. 
Koorilauljaks saamise mõtte välistasin 
üsna kiiresti. Kui öeldakse, et kellelegi 
on elevant kõrva peale astunud, siis 
minu puhul on kõnealune imetaja ilm-
selt mõlemal kõrval mitu korda tatsanud. 
Seega tundus tants olevat ainus realistlik 
võimalus. 

Oma soovid tuleb kõva häälega välja 
öelda – ühtäkki tuli minu abikaasa onu 
ettepanekuga, et võiksin liituda Luunja 
valla Trambali segarahvatantsurühma 
meestega ja valmistuda Rakveres toimu-
vaks meeste tantsupeoks. Esialgu ei kõne-
tanud see mind kuigi palju. Õnneks ei 
jätnud ta jonni ja kutsus mõne aja pärast 
uuesti. Trennid algasid täpselt siis, kui 
meie perre sündis poeg. See ja trennide 
hiline kellaaeg andsid esimese hooga 
võimaluse vabandusteks selle projektiga 
mitte ühineda. Otsustasin siiski ühe korra 
proovida ja alles siis lõpliku otsuse teha. 
Sellest ühest korrast piisas, et proovida 
midagi täiesti uut ning teha seda koos 
teistega eesmärgipäraselt ja saada koge-
muse võrra rikkamaks. 

Kõige rohkem meeldis mulle ette-
valmistusperioodi juures see, et kaheks 
tunniks kadusid töö- ja argimõtted täie-
likult. Keskenduda tuli ainult sammu-
dele, liikumistele ja sellele, et teistele 
jalgu ei jääks. Arvan, et olen kiire õppija 
ja kasutasin ka siinkohal oma tavapärast 
meetodit – töökust, harjutamist ja para-
jas koguses matemaatilist loogikat. Kui 
sammud enda jaoks süsteemselt lahti 
mõtestada, muutub kõik märksa liht-
samaks. Vähemalt minu puhul selline 

Enne pidu
Kui me (mina, Raino ja Tõnis) Rakverre 
jõudsime, olime esimesed, kes koolimajja 
said ning Eve-nimelisse klassiruumi end 
sisse seadma hakkasid. Nii palju ruumi, 
raamatuid ja uusi kogemusi – kahjuks 
väga palju aega ei olnud, et raamatuid 
lugeda. 

Mitmed trennid, kokkutantsimised, 
kujundid moodustusid enam kui 3300 
mehe ja poisi jõupingutusel ja koos-
hingamisel. Nii hea tunne oli olla selle 
kõige osa. Reede õhtupoolikul ütles Tiit, 
et ta nutikell karjub, et me oleme teinud 
juba enam kui 37 000 sammu ja enne 
viimast trenni hakkasid jalad ümaraks 
muutuma, aga see ju ei takista MEEST! 

Pidu
Laupäevane esietendus sujus väga hästi, 
vähemalt meie meestel, sest peale meie 
kolmandat tantsu avanesid taevakraanid 
ning tuli korralik sadu. Esimene, teine 
ja kolmas kontsert möödusid päikese-
paistel. 

Isa, vanaisa, poeg, vend ja abikaasa 
olid kui üks. Enda rühma mehi ning meie 
ümber olevaid mehi ja poisse vaadates oli 

Trambali viiekordsed mehed hetkel enne peaproovi. Foto: Danel Jantra
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lähenemine toimib ja nii hakkasidki 
tantsud tasapisi külge jääma. 

Tagantjärele vaadates ei olnud 
kõige olulisem mitte tantsude õppimi-
ne, vaid kogu ühine teekond. Trennides 
oli hea õhkkond, nalja sai palju ning 
kogenumad mehed julgustasid ja aita-
sid pidevalt. Üksikute tantsijate asemel 
kasvas samm-sammult kokku ühtne 
meeskond. 

Kui pidustuste nädalavahetus kätte 
jõudis, algas täiesti teistsugune ja uute 
emotsioonidega etapp. Proove tehti 
alates neljapäeva õhtust palju, liikumisi 
muudeti ja lihviti, kuid korraldajate 
professionaalsus paistis igal sammul 
välja. Tuhanded mehed üle Eesti pidid 
moodustama ühe terviku ja lõpuks see 
ka õnnestus. Usun, et pealtvaatajale oli 
see nauditav vaatemäng ja nemad said 
teistsuguste elamuste osaliseks. 

Rakveres toimunud meeste tantsupidu 
„Viiekordne“ tähistas 20 aasta möödu-
mist esimesest Eesti meeste tantsupeost. 

Peo keskmes olid mehe erinevad rollid – 
poeg, isa, vanaisa, abikaasa ja vend. Kui 
kõik need lood, tantsud, muusika ja ini-
mesed kokku said, sündis midagi enamat 
kui lihtsalt tantsuetendus. Kõige ereda-
malt jäi meelde esimene etendus. Seal 
oli elevust, uhkust, kerget närvi ja palju 
emotsiooni. Need laulud, mis lavastusse 
valitud olid, pugesid kuidagi eriliselt ja 
märkamatult naha vahele ning tegid kogu 
kogemuse veelgi võimsamaks. 

Kui keegi oleks mulle aasta tagasi öelnud, 
et seisan koos tuhandete meestega Rak-
vere staadionil ja tantsin meeste tantsu-
peol, oleksin seda üsna ebatõenäoliseks 
pidanud. Täna meenutan möödunut 
tänutundega. Küll on tore, et leidub järje-
kindlaid inimesi, kes esimesest „ei“-st 
ennast mõjutada ei lase. Ja suurepärane, 
et leidub inimesi, kes teevad oma tööd 
pühendumuse ja missioonitundega, 
tulevad oma vabast ajast ja perede kõrvalt 
kokku, et traditsioone ja kultuuri edasi 
kanda. 

Kolmanda kontserdi �naalis. Foto: 
Roman Jürisaar

Loodetavasti õnnestub suvel koos 
meestega veel esineda ja sügisest ava-
neb võimalus unistust – osaleda suurel 
tantsupeol – püüdma minna.

Tänumeelega
Danel Jantra ja Roman Jürisaar

Midrimaal peeti traditsioonilist lusikapidu
1.06.2026 toimus Luunja valla beebide lusikapidu Midri-
maa lasteaias. Vallavanem Annika Pajumaa-Murov tervitas 
Luunja valla kõige väiksemaid kodanikke ilusa kõne ja nime-
liste hõbelusikatega. Perioodil 01.10.2025–31.03.2026 sündis 
Luunja valda 24 uut ilmakodanikku. 

Luunja valla raamatukogude kingitusena jõudis tulevaste 
lugejateni raamat „Pisike puu“ – riiklik kinkeraamat, mida 
on Eesti Lastekirjanduse Keskuse eestvedamisel ja Kultuuri-
ministeeriumi toel jagatud juba pikki aastaid. See on raamat, 
mis kasvab koos lapsega ning mille kaudu algab paljude jaoks 
esimene kohtumine lugude ja lugemise rõõmuga. Kinke-

raamatud andis üle Katrin Madisson ja külalisi tervitasid lauluga 
Midrimaa laululapsed. 

Midrimaa lasteaia direktor Uuve Jakimainen tutvustas uute 
ilmakodanike vanematele lasteaia ruume ja tegevusi – üht olulist 
etappi lapse haridusteel. 

Südamlikud õnnesoovid lapsevanematele. 

Kui teil ei olnud võimalik osaleda juunikuisel lusikapeol, siis 
saate kingituse kätte vallamajast.

Maarika Kits, sotsiaalosakonna juhataja

Luunja valla kõige nooremad ilmakodanikud traditsioonilisel lusikapeol. Foto: Neeme Aria
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Luunja mõisapargis kõlas taas Eesti vanim lastelaulupidu
156 aastat tagasi sai Luunjas alguse Eesti 
esimene lastelaulupidu. Tänavu 6. juunil 
elustati see kaunis traditsioon taas Luunja 
mõisapargis, kus üle 1100 lapse üheskoos 
laulurõõmu jagasid. 

Läbi põlvkondade kandunud traditsioon 
tõi ka sel korral südameisse palju soojust, 
rõõmu ja ühtekuuluvustunnet. Laste-
laulupeoga muutus väike Luunja korraga 
suureks ja tähtsaks paigaks, kust kõik 
peol osalenud koorid ja koorijuhid rong-
käigus enne pidu läbi sammusid hõisates, 
lauldes ja lippude lehvides. Rongkäigu ees 
astus tori hobune Hoogne koos perenaise 
Angela Taliga, juhtides laululapsed ja 
koorijuhid uhkelt peopaika. Rongkäigu 
lippe kandsid Chris Laas ja Rivo Kikkul 

ning rongkäigu plakatit Luunja keskkooli 
õpilased Robin Ostra ja Laurits Lauk. 

Hümni järel avaühendkoori esituses 
kõlanud rahvalaulu „Kui mina hakkan 
laulemaie“ ajal süütas dirigent Eve Paap 
laulupeotule, mille Luunja vallavanem 
Annika Pajumaa-Murov eelmisel päeval 
Kabinas laulupeo kivi juures süütas ja 
laulupeo päeval pidulikult peopaika tõi. 

Annika Pajumaa-Murov ütles laste-
laulupeol väikseid ja suuri laululapsi 
vaadates, et on väga ülev tunne ning 
süda on täis uhkust ja rõõmu. „See on 
imeline vaatepilt ja kaunis tõestus, et 
laulutraditsioon elab ja kasvab koos uue 
põlvkonnaga. Lauluind ja laulupidu on 
midagi väga eestlaslikku. Teie laulud, 
rõõm ja elevus annavad päevale tõelise 

Lastelaulupeole eelnenud päeval toimus Kabinas laulupeo kivi juures tule süütamise tseremoonia, kus esinesid Luunja keskkooli 
lastekoor ja Luunja lasteaia Midrimaa mudilaskoor. Fotod: Janar Aia

Laulupeole eelnes kooride ja koorijuhtide rongkäik läbi Luunja. Foto: Birgit Pettai

tähenduse ning meie kõik oleme täna 
siin, et teile kaasa elada,“ sõnas valla-
vanem. 

Luunja lastelaulupeo kunstiline 
juht Liina Arras usub, et lastepeo teeb 
meeldejäävaks see eriline tunne, mis 
tekib siis, kui palju lapsi koos laulab. 
„Sellest sünnib omamoodi lauluvägi, 
mis on ühtaegu võimas ja liigutav. Lapse 
jaoks on eriline tunne olla osa millestki 
suurest – kui sajad lapsed laulavad koos, 
kõnnivad rongkäigus ja jagavad ühist 
rõõmu, sünnivad mälestused, mis jää-
vad südamesse pikaks ajaks. Just sellistes 
hetkedes peitubki laulupeo eriline võlu,“ 
rääkis Arras. 

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 
korraldataval lastelaulupeol osales 

Esimese lastelaulupeo mälestuskivi Kabinas
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47 koori nii Tartumaalt kui ka Järva- ja 
Jõgevamaalt. Nende seas oli lasteaedade 
ja koolide mudilaskoore, lastekoore, 
poistekoore ning segakoore. 

Tänavusest Luunja lastelaulupeost võtsid 
osa Nõo lasteaed Krõll (koorijuht Ragne 
Meier), Tartu lasteaia Lotte Viisikoor 
(koorijuht Lizett Käst), Nõo lasteaia 
Tõruke Luke õppekoht (koorijuht Annika 
Rosenthal), Nõo lasteaia Krõll mudilas-
koorid (koorijuhid Älex- Sandra Piiroja, 
Annika Rosenthal, Janika Jakobson), 
Lohkva lasteaia mudilaskoor (koorijuht 
Triin Pall), Luunja lasteaia Midrimaa 
mudilaskoor (koorijuht Kristi Timma), 
Lohkva lasteaia mudilaskoor (koorijuht 
Helena Kübar-Lett), Peipsiääre laste-
aia Alatskivi ja Koosa tegevuskohtade 
mudilaskoor (koorijuht Ingrid Sinilaht), 
Tartu lasteaed Tripsik (koorijuht Silja 
Tofri), Tartu lasteaed Ristikhein (koori-
juht Raili Liis), Melliste mudilaskoor 
(koorijuht Mare Muru), Tartu kesk-
linna kooli mudilaskoor (koorijuht Nele 
Valdru), Elva gümnaasiumi mudilaskoor 
(koorijuht Ehtel Kuldvere-Vent), Nõo 
põhikooli mudilaskoor (koorijuht Anne 
Kasesalu-Roops), Tartu Mart Reiniku 
kooli mudilaskoor Siisike (koorijuht 
Hiiele Schasmin), Jõgeva muusikakooli 
mudilaskoor (koorijuht Mare Talve), 
Sillaotsa kooli mudilaskoor (koorijuht 
Egle Takk), Ilmatsalu põhikooli mudilas-
koor (koorijuht Heidi Piisang), Tartu 
Erakooli mudilaskoor (koorijuhid Sirje 
Nooska ja Susanna Viktoria Mõtsmees), 
Miina Härma gümnaasiumi mudilaskoor 

Lastelaulupidu tõestas imelise vaatepildiga, et laulutraditsioon elab ja kasvab koos uue 
põlvkonnaga. Foto: Birgit Pettai

(koorijuht Külli Karask), Miina Härma 
gümnaasiumi 2. klasside mudilaskoor 
(koorijuht Külli Karask), Luunja kesk-
kooli mudilaskoorid (koorijuhid Krista 
Kohtla ja Liina Arras), Tartu Mart Rei-
niku kooli muusikaklasside mudilaskoor 
(koorijuht Tiiu Loite), Tartu Waldorf-
gümnaasiumi mudilaskoor (koorijuht 
Karin Raamat), Tartu Karlova kooli üld-
klasside mudilaskoor (koorijuht Ragne 
Lind), Tartu Forseliuse kooli mudilas-
koor (koorijuht Ingrid Pihelgas), Tartu 
katoliku hariduskeskuse mudilaskoor 
(koorijuht Seidi Mutso), Muusikastuudio 
Sirjelind mudilaskoor Siisike (koorijuht 
Sirje Grauberg), Tartu kesklinna kooli 
lastekoor (koorijuht Nele Valdru), Nõo 

põhikooli lastekoor (koorijuht Anne 
Kasesalu-Roops), Miina Härma gümnaa-
siumi lastekoor (koorijuht Sirle Lorvi), 
Jõgeva muusikakooli lastekoor (koorijuht 
Merike Katt), Luunja keskkooli lastekoor 
(koorijuhid Krista Kohtla ja Liina Arras), 
Tartu katoliku hariduskeskus (koorijuht 
Seidi Mutso), Tartu Forseliuse kool 
(koorijuht Teana Sobko), Nõo põhikooli 
poistekoor (koorijuht Anne Kasesalu-
Roops), Kambja poistekoor (koorijuht 
Jana Käär), Tartu Mart Reiniku kooli 
poistekoor (koorijuhid Imbi Pärtelpoeg 
ja Triin Saariste), Sillaotsa kooli poiste-
koor (koorijuht Egle Takk), Luunja 
keskkooli poistekoor (koorijuhid Krista 
Kohtla ja Liina Arras), Elva gümnaasiumi 

Rongkäigu ees sammus tori tõugu hobune Hoogne koos pere-
naise Angela Taliga, juhtides laululapsed ja koorijuhid pidu-
likult peopaika

Laulupeo tule süütas dirigent Eve Paap. Fotod: Janar Aia
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poistekoor (koorijuht Meelis Roosaar), 
Nõo reaalgümnaasiumi segakoor (koori-
juht Anne Kasesalu-Roops) ja Miina 
Härma gümnaasiumi segakoor (koori-
juht Markus Leppoja). 

Koorid esitasid peol rahvalaule, Priit 
Pajusaare, Airi Liiva, Mari Kalkuni, 
Eeva Talsi, Silver Sepa, Olav Ehala, Arvo 
Pärdi, Veljo Tormise jt loomingut. Luunja 
lastelaulupeo laulude valik sündis mees-
konnatööna. „Olen väga tänulik Anne 
Kasesalu-Roopsile, kes on kogu protsessi 
vältel olnud suureks toeks ning jaganud 
oma mõtteid, kogemusi ja häid nõu-
andeid. Üheskoos soovisime luua kava, 
mis kõnetaks nii lauljaid kui ka kuulajaid, 
pakuks äratundmisrõõmu ning jutustaks 
loo lapsepõlvest, kasvamisest ja unista-
misest,“ rääkis Liina Arras. 

Luunja lastelaulupeol tuli esmaette-
kandele ka Tauno Aintsi muusikale ja 
Feliks Küti sõnadele loodud laul „Kool 
on kool“. Teos sündis 2020. aastal Luunja 
lastelaulupeo jaoks, kuid toonane pidu jäi 
koroonapandeemia tõttu ära ning laul ei 
jõudnudki publikuni. Teos kannab olulist 
sõnumit sellest, et kool ei ole ainult õppi-
mise paik, vaid koht, kus kasvatakse, are-
netakse ja kujunetakse inimesena. „Mul 
oli suur rõõm seda laulu ise dirigeerida. 
See oli üks peo erilisemaid hetki,“ ütles 
Arras. 

Solistidena astusid üles Silver Sepp, 
Heleri Hein, Säde Karin, Susanna Soo-
saar ja Brita Käis. Saatebändina esines 
Estraadiraadio koosseisus Tanel Aavakivi, 
Meelis Unt, Artur Kiik, Karl Laanekask, 
Indrek Mällo, Priit Sootla ja Karl-Juhan 
Laanesaar. 

Koore dirigeerisid Liina Arras, Eve 
Paap, Anne Kasesalu-Roops, Seidi Mutso, 

Tiiu Loite, Ragne Lind, Ingrid Pihelgas, 
Krista Kohtla, Külli Karask, Mare Muru, 
Jana Käär, Sirle Lorvi, Imbi Pärtel-
poeg, Nele Valdru, Vilve Maide, Küllike 
Joosing, Markus Leppoja, Külli Murand 
ja Triin Saariste. 

Olulist rolli kandis Iiri Saar, kes 
koordineeris kooride liikumist nii 
peaproovi, läbimängu kui ka kontserdi 
ajal. Tänu talle kulgesid lavale minekud 
ja sealt lahkumised ladusalt ning kogu 
peo korralduslik pool toimis sujuvalt. 

Teadustajateks olid Triin Vaher ja 
Arnika Illison. Mart Kristjan Vernik luges 
vahetekste, mille oli valmis kirjutanud 
Helju Hallap. 

Tänavune Luunja lastelaulupidu 
sündis suure koostöö tulemusena. 
Sündmuse ettevalmistamisse panustasid 
Luunja vallavalitsus, Luunja keskkool, 
kunstiline juht Liina Arras, projektijuht 
Iren Hansen-Auri, vallavanem Annika 
Pajumaa-Murov, Luunja kultuuri- ja 
vabaajakeskuse direktori kohusetäitja 
Toomas Leppik, vabatahtlike koordi-
naator Gärry Keerdo, kelle vastutada 
olid vabatahtlike töö koordineerimine, 
kooride toitlustamise korraldus ning ligi-
pääsetavuse tagamine kogu sündmuse 
vältel, Luunja volikogu esimees Kaimo 
Keerdo ning SA Luunja Varahalduse 
juhatuse liige Harri Lepp. Nende ühine 
töö aitas tuua Eesti vanima lastelaulupeo 
traditsiooni taas Luunja mõisaparki. 

Luunja lastelaulupidu toetasid Luunja 
vald, Eesti Kultuurkapital, Eesti Rahva-
kultuuri Keskus, Coop Tartu, Tartu turg, 
AS Grüne Fee Eesti ja Tarmeko. Peo 
tehnilise teostuse eest vastutas Eventech, 
kelle professionaalne töö aitas tuua koo-
ride ja solistide esitused publikuni. 

Koore toitlustas P. Dussmann Eesti 
OÜ, kes koos vabatahtlikega andis suure 
panuse, et üle tuhande laululapse, saatja 
ja dirigendi saaksid sündmuse ajal kõhud 
täis. Toitlustust pakkusid laulupeol ka 
Viia Põldmaa, Marika Killak, Kati Org 
ja Anette Traks. 

Eriti täname Luunja keskkooli töö-
tajaid Ainar Annust ja Karl Jürgen Porrot, 
kes hoolitsesid koolimajas vajaliku info-
vahetuse eest, valmistasid ette ruumid 
ning tegelesid sellega, et kogu koolimaja 
oleks laulupeo külaliste vastuvõtuks 
korras ja puhas. Emajõe ääres pidas valvet 
Luunja Vabatahtlik Jõepääste. 

Vabatahtlikena panustasid sünd-
muse toimumisse Andres Sats, Veronika 
Mängli, Piibe Petra Lempu, Janek Sõber, 
Gea Kiiver, Janar Auri, Kaja Õis, Kete-
riin Keerdo, Christine Teder, Roobert 
Teder, Sander Teder, Kristi Sõber, Annika 
Apuhtin, Marvi Pristavka-Taal, Annika 
Jantra, Henri Andreas Auri, Karen 
Uudeberg, Einar Viira, Maily Edenberg, 
Carmen Kuusik, Aljona Treffner-Vaino, 
Harald Vaino, Kaupo Kiiver ja Kerttu 
Keerdo. Südamlik tänu kõikidele! 

Peo kunstiline juht Liina Arras 
soovib, et Luunja lastelaulupeo kogemus 
jääks lastele meelde ja saadaks neid ka 
tulevikus. „Laulupidu õpetab üksteist 
toetama, koostööd tegema ning ühise 
eesmärgi nimel pingutama. Loodan, et 
lapsed võtavad peolt kaasa teadmise, et 
nende hääl on oluline ja et koos suudame 
luua midagi tõeliselt erilist,“ ütles Liina 
Arras.

Birgit Pettai
Luunja lastelaulupeo turundusjuht

Luunja lastelaulupeol jagasid laulurõõmu üle 1100 lapse. Foto: Janar Aia
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Kavastu mõisast ja vallast
Jätk maikuu numbris avaldatud loole.

Kavastu mõisa talurahva üheks eripäraks 
oligi ülisuur väikemaameeste hulk. Nii 
kirjutas sellest 23. detsembril 1900. aas-
tal „Olevik“: „Kavastust. Kuskil pool 
Eestimaa nurgas ei ole vist küll mitte 
nii palja wabadikkudel oma majasid ega 
weikseid rendikruntisid kui siin Kavastu 
valla ja mõisa piirkonnas. Siia on esi-
mene niisugune asukoht Varnja küla, 
kus sadandete kaupa Peipsi äärde mõisa 
maa peale majasid on ehitatud, millede 
jaoks pea igalühel oma 1/3, 1/2, 1, 2, 
3–10 vakamaa suurused krundid on, ja 
millede eest vakamaa pealt, kui ta aia-
maa on, 10 rbl. renti maksetakse, kuna 
põllumaa vakamaa rent 4–5 rbl. on. Siia 
aga tuleb pobulist veel juurde, sest terve 
mitmekümne vakamaa suurune küla 
karjamaa antakse mõisa poolt pisukestes 
kruntides, kuhu igaüks oma maja peale 
võivad ehitata, rendile. – Niisama on ka 
teistes külades mõisa metsa ääriste maade 
peal palju niisuguseid pobuli majasid 
kruntidega ja nüüd tahetakse siin esi-
meses külas koguni üks vakumaa talu-
koht, mille möis valla käest vahetuse teel 
omale sai ja esiotsa metsa olla tahtis jätta, 
pisikesteks kruntideks mõõta ja igale 
ühele soovijale anda niipalju kui keegi 
võtta jõuab. Mõisale on see muidugi wäga 
kasulik, sest ta saab head renti. Näituseks 

kõnes olev talukoht on 170 wakamaad 
suur ja ta eest makseti mõne aasta eest 
kõigest 300 rbl. renti, kuid nüüd nõuab 
mõisa, kui ta maa väikeste tükkide kaupa 
wälja rendib, vakamaast – olgu see heina, 
karja, wõi põllu, maa – ikka 4 rubla renti. 
Seega saab ta siis sellest kohast 680 rbl. 
ja niisuguste weikeste tükkide võtjaid on 
küllalt. Inimesed ei vaata ju mitte, mis 
head sealt saavad, vaid kui aga omad 
majad saavad peale teha ja ise seal pere-
mehed olla.

Nõndasamuti on Koosa külas juba 
ammugi üks wakukoht väikeste pobuli 
kruntidena välja mõõdetult mõisa poolt 
inimestele välja renditud. Hulk maja 
hurtsikuid seisab siin üheskoos ja rahwas 
kutsub teda juba linnaks. – Niisugused 
10–15 vakamaa suurused, tihti ka palju 
weiksemad krundid, milledel oma tubli 
rent seljas, ei anna küll ilmasgi niipalju 
sisse, et inimene oma perekonnaga võib 
ära elada, kuid ta on neile, nagu need 
pobulid ise ütlevad – pesa asemeks, kust 
vaevalt omale leiba saad, palga ja tihtigi 
poole rendi pead väljast teenima.

Varnjas, kus niisugused pobulid pooled 
venelased on, käivad mehed suvel väljas 
Venemaal ja mujalpool mõisates müüri-
ja puu tööl, kuna talvel jälle kalu püüavad. 
Ka eestlased käivad esimestega ühes nii-

samuti teenimas, mõni on ka suvel kodus. 
Enamasti jäävad ikka vanad mehed kodu, 
kuna nooremad kõik väljas tööl on.

Teistes kõnes olevates külades, kus 
krundid vähe suuremad, on mehed ena-
malt jaolt kõik kodus. Nad orjavad seda 
suurema õhinaga jälle talvel omale sisse-
tulekut.“

Emajõe-äärsele Kavastu mõisa- ja ka talu-
rahvale oli oluline laevaühendus, mis oli 
üpris elav. 1900. aasta aadressraamatu 
andmeil alustas aurulaev igapäevast 
sõitu Koosa jõesuust hommikul kell 7 
ja 8.30, Tartust tagasi aga pärastlõunal 
kell 17 ja 18. Liivimaa Aurulaevaseltsi 
väike aurulaev „Maria“ tegi neid sõite 
juba 1880ndate keskpaigast. Nagu kirju-
tas „Postimees“ 9. aprillil 1913 sadama-
uudistes, oli „Maria“ selleks aga väike-
seks jäänud ja asemele pidi tulema uus 
ja suurem laev: „kui ta sõitma hakkab, 
oma reisiteed pisut muudab: praegu sõi-
dab „Maria“ väikest Koosa jõge mööda 
Koosale missugune tee pisut õigem on. 
Aga Koosa jõgi suuremale aurulaevale 
kitsas on, siis peab uus aurulaev, väikest 
käänakut tehes, Emajõge kuni jõesuuni 
oma sõidu-teeks tarvitama“.

Ilmselt mõeldi laevatee Koosa all siiski 
mitte küla, vaid kas Koosa järve või siis 

Koosa jõe suubumiskohta 
Peipsisse (ligi 11 km pikkune 
Koosa jõgi eraldub Kavastust 
idas Emajõest ja suubub Peipsi 
järve 1,5 km Emajõest põhja 
pool).

Naabermõisal Luunjal oli 
laevaühendus Tartuga veelgi 
tihedam – sealt sõitis aurik 
Tartus kolmel korral päe-
vas. 1909.  aastaks lisandus 
Kavastu-Tartu sõitudele Pihkva 
reis, mida tegi puksiiraurik 
„Kawast“ koos pargasega kol-
mel päeval (teisipäev, neljapäev 
ja laupäev, väljumisega Kavas-
tust kell 9).

Jätkub järgmises lehenumbris.

Tiit Rosenberg
TÜ emeriitprofessor
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Vaimse tervise päev Emajõe-Suursoo keskuses 
Maikuu viimasel pühapäeval toimus 
Emajõe-Suursoo keskuses juba tradit-
siooniks saanud vaimse tervise päev, 

mis tõi kokku huvilised, kes soovisid 
võtta aega iseendale ning kogeda looduse 
rahustavat mõju. Lummav ja harmooni-

line keskkond koos keskuse hea ener-
geetikaga lõid ideaalse võimaluse argi-
päevast eemaldumiseks.

Päeva jooksul osaleti matkal, mis 
viis läbi kauni Emajõe-Suursoo looduse 
ning pakkus võimalust liikumiseks ja 
mõtete korrastamiseks. Lisaks toimus 
TRE (pingeid vabastavad harjutused), 
mis aitas osalejatel teadlikult lõõgastuda 
ja kehasse kogunenud stressi vähendada. 
Loomingulist eneseväljendust pakkus 
kunstiteraapia, kus igaüks sai turvalises 
ja toetavas õhkkonnas oma loovust ja 
tundeid väljendada.

Osalejate sõnul oli päev rikastav ning 
pakkus nii rahu kui uut energiat. Ema-
jõe-Suursoo keskus oma rahuliku ja hea 
energiaga sobib suurepäraselt selliste 
sündmuste jaoks.

Tänan TRE praktika juhendajat Clareeni 
ja kõiki osalejaid.

Sigrid Laas 
vaimse tervise spetsialist

Värav Hispaaniale ja unistus suurest jalgpallist
Luunja vallas sündinud ja kasvanud 17-aastane 
Ron Neltsas, kes kuulub Eesti jalgpallikoondisse, lõi 
25. mail 2026 A. Le Coq Arenal alanud U17 Euroopa 
meistrivõistluste �naalturniiril värava Hispaania vastu.

„See on ikka meeletult hea tunne lüüa värav sellise publiku 
ees ja nii olulises mängus Hispaania vastu!“ kirjeldas Neltsas 
oma emotsioone Eesti ajakirjanikele.

Ron on 3-aastasest saadik, juba Luunja lasteaias käies 
jalgpalli mänginud, käinud esindamas Luunja kooli maa-
kondlikel võistlustel. Tema jalgpalliteekond sai alguse 
FC Santose klubis, jätkus FA Tartu Kalevis ja nüüd mängib 
ta FC Elva klubis. Ühtlasi on ta alates U15 vanuserühmast 
olnud Eesti koondise mängija ja esindanud Eestit ka paljudel 
rahvusvahelistel turniiridel. Ta on saanud ka noorsportlase 
stipendiumi Luunja vallalt.

„Hispaania oli täpselt selline, nagu ootasime; võib- olla 
isegi natuke raskem. Väga kiired ja tehnilised mängijad, 
kõik positsioonid olid täiesti maailma tipp. Väga raske oli,“ 
tõdes Eesti koondise ainsa värava löönud Ron Neltsas ERRile 
antud intervjuus.

Eesti mängis kokku UEFA noormeeste U17 EM-finaal-
turniiril kolm mängu, lõppseisudega Eesti küll kaotas kõik 
mängud, kuid kuna tegemist oli ikka Euroopa tippudega, 
siis kokkuvõttes võitles Eesti väga hästi.

Kodu Uudised Foto: erakogu

Juba traditsiooniline vaimse tervise päev Emajõe-Suursoo keskuses. Foto: erakogu

SPORDIELU
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WRC Del� Rally Estonia – ametlik lehvitamisala asub Luunja vallas
16.–19. juulil toimub taas selle suve üks 
suursündmus – WRC Delfi Rally Estonia. 
Alates aastast 2020 WRC etapina toimu-
nud ja vahepeal Euroopa meistrivõist-
lustena toimunud Rally Estonia jaoks 
on Luunja vald uus ja olulise tähtsusega 
koostööpartner. Kuigi valla territooriumil 
kiiruskatset ei toimu, on Luunja vallas 
kasutusel Rally Estonia võtmes täiesti 
uus lahendus rallisõpradele. Nimelt on 
laupäeval, 18. juulil kella 14.30 paiku 
Luunja külje all Tartu-Räpina maantee 
ääres Rally Estonia ametlik lehvitamisa-
la. Nimelt liiguvad autod hooldusalast 
kiiruskatsele just sealt kaudu ja kõik on 
oodatud tee äärde sõitjaid tervitama. 
Täpsem info selle kohta ilmub valla eri-
nevates infokanalites enne rallit. 

Selle aasta üks suuremaid uudiseid 
sõitjate osas on kindlasti see, et WRC2 
klassis stardivad Urmo Aava ja Silver Kütt 
RedGrey meeskonna poolt ette valmis-
tatud Toyota GR Yaris Rally2 autoga. 

See, et MM-etapi asutajaliikmed ise 
oma rallil stardivad, on WRC rallide 
ajaloos esmakordne. Nii Urmo Aava kui 
Silver Kütt on mõlemad WRC rallidel 
osalenud, kuid koos ei ole nad ühelgi 
WRC-etapil autos istunud. Ekipaaž 
Aava-Kütt on 2010. aastal startinud 
ühiselt Kehala rallisprindil, kuid ees-
ootav WRC Delfi Rally Estonia 2026 
on esimene kord, kui nad ühes autos 
suurel rallil stardivad. Tegemist ei ole 
hetkeemotsiooniga, see on mõlema mehe 
pikaajaline unistus. Urmo Aava viimane 
WRC ralli start oli 2009. aastal ja Silver 
Kütil 2010. aastal. 

Urmo Aava: „Oleme Silveriga ralli juures 
olnud pikalt ja koos rallit korraldanud, 
aga suurel rallil pole koos sõitnud. See, 
et me Rally Estonial saame ühiselt star-
tida, on väärtus ja privileeg, sest enamike 
WRC rallide korraldajad pole varasema 
sõitja kogemusega. Teisest küljest saame 
näha rallit teise nurga alt, sõitja vaatest 
ja see annab meile hea sisendi, kuidas 
Rally Estoniat veel paremini korraldada. 
Ralli on eriline spordiala, kus saab peale 
16–17-aastast pausi tulla tagasi ja sõita 
koos maailma parimatega. Aava-Küti 
projekti üks eesmärkidest on tuua ka 
meie noore generatsiooni sõitjad laiema 
publiku ette ning meedia kõrgendatud tä-
helepanu alla ning avada ühe rallisõitja 
igapäevatöö ja pühendumuse tagamaid.“ 

Oluline on ära märkida, et tänavu saab 
uue aasta ralli reeglimuudatuste valguses 
näha selle põlvkonna võimsaid Rally1 
autosid Eestis viimast korda ja see on juba 
iseenesest mõjuv põhjus raja äärde tulla. 
Kohal on Rally1 autode maailma pare-
mik, teiste hulgas eelmisel aastal võidu 
võtnud Oliver Solberg ja samal ajal on 
noored Eesti sõitjad, nagu Robert Virves 
ja Romet Jürgenson, WRC2 arvestuse 
kõrges mängus ja Jaspar Vaher on esi-
mese mittejaapanlasena Toyota noorte-
programmi liige. 

Üheks oluliseks muudatuseks on 
tänavu see, et testikatse toimub reede 
hommikul ning samal päeval sõidetakse 
ka esimesed kiiruskatsed. Rally Estonia 
traditsiooniline avasõu ja stardipoodium 
leiab aset neljapäeval, 16. juulil algusega 

kell 18.00 Tartu Raekoja platsil. Sellele 
järgneb esimest korda Rally1 autode 
demonstratsioonsõit pealtvaatajatele 
Tartu kesklinnas stardipoodiumi vahetus 
läheduses. Kõik Tartu Raekoja platsil ja 
kesklinnas toimuvad üritused on tasuta. 

Rally Estonia Service Park ja EXPO 
asuvad Eesti Rahva Muuseumi terri-
tooriumil, otse ralli südames. See on koht, 
kus saab näha tiimide tööd tiimibokside 
juures, jälgida rallit, jalutada EXPO ja 
kaubandusalal ning võtta osa päeva lõpu 
„Meet the Crews“ sessioonidest. 

17. juulil toimub Tartu lauluväljakul Rally 
Estonia ametlik kontsert – 5MIINUST 
10 AASTAT, mis on bändi kõigi aegade 
vägevaim kontsert ja ühtlasi ka ansambli 
ainsus ülesastumine sel suvel.

Pileteid kontserdile saab Piletitaskust, 
saadaval on ka reedese päeva eripääse 
„RALLY KOMBO“, mis tagab sissepääsu 
Rally Estonia reedese päeva katsetele 
ning õhtusele 5MIINUST kontserdile. 

WRC Delfi Rally Estonia rallipassid 
ja fännipassid on müügil rallyestonia.
ee kodulehel asuvas e-poes ja Piletitasku 
veebilehel. 

Kogu vajalik info WRC Delfi Rally Estonia 
kohta ja rallipood, kust saab soetada 

rallipassid – www.rallyestonia.ee. 
Luunja valla elanikele kehtib rallipassidele 

sooduskood LUUNJA15.

Margus Kiiver
Rally Estonia kommunikatsioonijuht

Foto: Jaanus Ree / Red Bull Content Pool

SPORDIELU
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ÜRITUST TOETAVAD: 
AG FARM      Tallisaal

Tegevusi jagub nii suurtele kui väikestele!

▪ Toimub Pilka küla pargis

▪ Võta kaasa piknikukorv ja hea tuju!  

▪ Üritust viib läbi Peeter Taim

▪ Lastega mängib Koeratüdruk Lotte

▪ Meelt lahutab rahvatantsuselts Trambali

▪ Lastele batuut ja hobuvankrisõit (TASUTA)

▪ Toidlustust pakub Tallisaal

▪ Tantsuks mängib HääMiil

▪ ÕNNELOOS Korraldab: PILKA KÜLA SELTS
INFO: +372 521 4732 EINAR
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SURNUAIAPÜHAD
VÕNNU KIHELKONNAS 2026. AASTAL

AHJA KALMISTUL
24. juunil kell 13.00

AHUNAPALU (PERAVALLA) KALMISTUL
28. juunil kell 13.00

VÕNNU VANAL KALMISTUL
5. juulil kell 13.00

eelneb armulaud Võnnu kirikus kell 11.00

VÕNNU UUEL KALMISTUL
19. juulil kell 13.00

eelneb armulaud Võnnu kirikus kell 11.00

Mälestamised saab teada anda kohapeal või 
eelnevalt saata e-postiga vonnu@eelk.ee

Lisainfo: 
Võnnu kogudus 749 2322, õp Urmas Paju, 529 3100

Näitus avatud maikuu lõpuni

JUUNI

23.06 Luunja jaanituli kell 19.00
Luunja laululava. Mängud suurtele ja väikestele.
Luunja Maanaiste Seltsi ja Kavastu Maanaiste Seltsi 
 tordi oksjon (registreeri tel 514 5457).
Esinevad ansambel Untsakad ja DJ Vahur Kollom, õhtut 
juhib Kristjan Veedler. Tasuta

JUULI

17.–19.07 Luunja mõisapäevad
– 17.07 Kavastu simman
 Kavastu mõisapark kell 17.00
 Üles astub Mäeotsa kapell, kodukohvikud, lastele 

 vahvad tegevused ja batuudid. Tasuta
– 18.07 Laadapäev
 Luunja jõesadam kell 10.00–15.00
 Esinevad Ants Järv ja Tõnis Tartes. 
 Huvitava etenduse toob Kolm Põrsakest teadusteater.
 Tasuta. Laadainfo: Margit, tel 522 7457
– 18.07 Roosiaia kontsert
 Luunja roosiaed kell 20.00
 Kontserdi annavad Tõnis Mägi, Ain Agan ja Kärt 

 Johanson. 
Avatud kohvik. Pilet 10 eurot

– 19.07 Luunja triatlon
 Luunja jõesadam kell 11.00

TILLUDE JA LASTE MÕISAPARGI DUATLON

LASTEDISTANTS / 100 m • 5 km • 1,5 km

PÕHIDISTANTS / 350m • 12 km • 3 km

KELL 11.30

KELL 13

KELL 14

19. JUULI • LUUNJA JÕESADAM

Juhend ja 
registreerimine:

www.luunjakultuur.ee/luunja-triatlon-2026
Üldinfo: Kaido Linde, 50 13 555
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SPORDISARJA „TARTUMAA LIIGUB” 7. ETAPP

Luunja
Mõisapäevad

2026

Luunja
Mõisapäevad

2026
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Likvideerin ummistusi 24/7
• Kaameraga torude läbivaatus 
  (lõõrid, korstnad, torud jm – kuni 30m)

•  Torude sulatamine 
   (raud- ja vasktorud)

FIE Raivo Kägo
tel 521 4808

 Ohtlike puude langetamine 
 Hekkide ja viljapuude hooldus
 Puude hooldus/vormilõikus
 Põõsaste ja ilupuude lõikamine
 Kändude freesimine
 Vihmaveerennide puhastus
 Okste ja tüvede äravedu

www.ainipuutood.ee
Facebook Aini Puutööd

Mälestame
MIIA TOOM 

04.07.1937–09.05.2026

MIHHAIL KLJONOV 
16.08.1949–10.05.2026

LINDA LÕHMUS 
10.08.1935–11.05.2026

MAIE KRISTERSON 
06.05.1954–12.05.2026

MARJU PALL 
18.09.1980–13.05.2026

VÄINO PADAR 
12.02.1937–16.05.2026

Õnnitleme 
juunikuu

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja 

vallavalitsus

                                                               Luunja Vallavalitsuse 
ametlikud teated ja uudised

Väljaandja Luunja Vallavalitsus  Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli  Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Tartu Trükiteenused Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Õnnitleme vastseid vanemaid!

LILI-JOHANNA NAMM  03.05.2026

JASPER UBA  05.05.2026

EMMA IVASK  18.05.2026

DARIA TOTŠONAJA  20.05.2026

STELLA KUSLAP  29.05.2026

24 Nr 4 (339) Aprill 2025

                                                               Luunja Vallavalitsuse 
ametlikud teated ja uudised

Väljaandja Luunja Vallavalitsus  Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli  Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Tartu Trükiteenused Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Õnnitleme vastseid vanemaid!

EMILY JUUSU  21.03.2025
ANDRA SEPP  25.03.2025
LOREENA RITSOSON  28.03.2025
LAURA KARU  29.03.2025

MULTŠI MÜÜK MURI KÜLAS

lounaeestihaljastus.ee/multsi-muuk
Tel 5884 1525

Lahtiselt 1m3
Big Bag 1.7m3
Kott 80l
Pakume ka transporti

50€
120€
6€

Valla elanikele soodustus -10%!

Mälestame

LINDA KAASIK 
19.08.1935–02.03.2025

NIKOLAI KOSTJUTŠENKO 
30.10.1940–03.03.2025

MILVI KRUUS 
11.08.1938–05.03.2025

ENE JUHANSON 
11.01.1955–11.03.2025

ENN ERNITS 
19.09.1946–13.03.2025

ENN TÕPPAN 
26.07.1948–18.03.2025

ÜLLAR ROOTSI 
19.11.1942–23.03.2025

LEMBIT AUNAPUU 
29.09.1946–27.03.2025

Ahjud, truubid, korstnad puhtaks!

KUTSU 
KORSTNAPÜHKIJA!

 • Soodne hind, kvaliteetne töö
• Akti väljastamine

FIE Indrek Tarum • Tel 5341 3516

AMETLIK KORSTNAPÜHKIJA

Oma redel kaasas 
Valla piires transport tasuta 

Tel 51916605 Killustik, kruus, 
liiv ja muld veoga. 
Kopp-laaduri tööd. 

Tel  5817 2269

Likvideerin ummistusi 24/7
• Kaameraga torude läbivaatus 
  (lõõrid, korstnad, torud jm – kuni 30m)

•  Torude sulatamine 
   (raud- ja vasktorud)

FIE Raivo Kägo, tel 521 4808

Õnnitleme 
aprillikuu

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja 

vallavalitsus

Liiv, kruus, 
killustik, muld 
ja täitepinnas 
veoga.

Tel 506 0409

asum.ee

AKENDE PESU

Telli oma 
akendele põhjalik  
suurpuhastus.

+372 56685695

info@asum.ee

Pakume erineva 
niitmissagedusega 
teenusepakette.

asum.ee

MURU NIITMINE

+372 56685695

info@asum.ee

Olete oodatud Kavastusse 
massaaži

5349 2723 
missiiskui.ee




